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وزیر ارشاد:
 موافق اخذ مالیات از درآمد 

کنسرت‌ها و فعالیت‌های هنری 
هستیم

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی درباره مالیات هنرمندان و همچنین 
مالیات بر گردش مالی کنسرت‌های موسیقی 

اظهار کرد: ما موافق عدالت مالیاتی هستیم...

فرمانده کل سپاه: 
اگر دشمن کشتی‌های ما را 
بزند حتما به همان تعداد و 

حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم
 دیدار صمیمانه فرماندهان و مسئولین عالی 
امروز و دیروز سپاه همزمان با سالروز میلاد 
امام حسین علیه‌السام و روز پاسدار در 

نشست شکوه پاسداری در ستاد فرماندهی...
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فاجعه دست ساخته
ماشین کشتار اسرائیل با سوخت آمریکا 
همچنان به جنایت بی‌سابقه علیه ساکنان 
باریکه غزه مشغول است و هر‌ روز هم رکوردهای 
جدیدی به جای می‌گذارد. بحران انسانی در باریکه 
غزه به قدری وضعیت فاجعه‌باری دارد که حتی حامیان 
پروپاقرص اسرائیل و شرکا هم به آن اخیراً به آن اذعان 
کرده‌اند. در تازه‌ترین اخبار از این منطقه شاهد کشتار و 
راه افتادن جوی خون در جنوبی‌ترین بخش این باریکه 
یعنی »رفح« هستیم. رفح هم مرز با مصر که هم اکنون 
بیشترین تراکم جمعیت آوارگان شمالی را در دل خود 
جای داده است. گزارش‌های خبری حاکی از آن است 
که ارتش رژیم صهیونیستی مجدداً در حمله‌های خود 
علیه نوار غزه و به صورت مشخص شهر رفح از بمب‌های 
ممنوعه استفاده کرده است. این روزها تمام دنیا نگران 
اوضاع غزه هستند. در تازه ترین مورد وزیر امور خارجه 
نروژ در سخنانی با انتقاد از ادامه بمباران رفح در جنوب 
نوار غزه، تأکید کرد که هرگونه حمله زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی به رفح اوضاع فاجعه‌بار کنونی را 
بدتر خواهد کرد و موجب خواهد شد ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به نوار غزه با دشواری بیشتری انجام گیرد. 
وزیرخارجه نروژ صریحاً خواستار توقف فوری جنگ در 
غزه شد و عنوان کرد: »اسراییل را به شدت از پیشروی 
به سمت رفح برحذر می‌داریم و نگرانیم در آنجا حمام 
خون به راه بیفتد.« از سوی دیگر جوزف بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم در اظهارتی مشابه با 
اعلام نگرانی درباره تحولات غزه گفته است که گزارش‌ها 
درباره حمله نظامی احتمالی اسرائیل به رفح در جنوب 
نوار غزه نگران کننده است. جوزف بورل در ادامه افزود 
حمله به رفح عواقب فاجعه‌بار انسانی در نوار غزه در 
پی دارد و به تلفات غیرقابل تحمل در صف غیرنظامیان 
منجر خواهد شد. مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پیشتر بحران انسانی در غزه را یک »فاجعه ساخته 
دست انسان« توصیف کرده  بود. امروز غزه را باید با خون 
نوشت با خون کودکان خردسالی که بر روی دستان پدر، 
عرق در خون جان داده‌اند به راستی آنچه شنیدیم و 
خواندیم  باز زنده شده است و دنیا فقط می‌تواند نظاره‌گر 

این ظلم و ستم باشد.
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ولادت حضرت ابوالفضل‌)ع( و روزجانباز مبارک‌باد

:‎استاندار فارس خبرداد‌

 آمادگی سرمایه‌گذار 
برای سامان‌دهی 

»تخت جمشید«
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست نخبگان 
فارس مقیم مرکز با اشاره به اهمیت توجه به مجموعه 
جهانی تخت جمشید گفت: خوشبختانه میراث 
فرهنگی فارس با جدیت به این موضوع ورود کرده 
است؛ زیرا زیبنده نیست 

که این بنای تاریخی که ثبت جهانی است، وضعیت 
مناسب نداشته باشد.استاندار فارس گفت: اخیراً یک 
سرمایه گذار برای ساماندهی این مجموعه با یک‌هزار 
میلیارد تومان اعتبار اعلام آمادگی کرده است. وی از 

صفحه 3اختصاص زمین ۲۵ هکتاری برای...

از این مزارع بیماری برداشت می‌شود
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ‌و روزهای 
پایانی سال برای شهرداری منطقه 2 شیراز پر خیر و برکت 
است. همزمان با دهه مبارک فجر 17 پروژه در سطح 
شهرداری منطقه 2 به بهره‌برداری می‌رسد که ارمغان آنها 
محرومیت‌زدایی و ارتقا کیفیت زندگی شهروندان است. 
 به موازات آن شاهد آغاز عملیات اجرایی 26 پروژه در 
ایام‌ا... دهه مبارک و تا پایان سال جاری هستیم و مهم‌تر از 
همه پرچم سومین حرم اهل بیت )ع( در یک اقدام جهادی 

به اهتزار در می‌آید.
در همین زمینه شهردار منطقه 2 کلانشهر شیراز از اجرای 
پروژه‌ها با نگاهی عدالت محور و با تمرکز بر محلات محروم 

و کم برخوردار خبر داد.
محمد مقدس‌زاده با تأکید بر این موضوع که پروژه‌های 
عمرانی در طیف‌های متنوعی به بهره‌برداری می‌رسند، اظهار 
داشت: بهسازی پیاده‌روها، احداث پل عابر پیاده، اجرای 
پروژه‌های آسفالت، مدیریت آب‌های سطحی و پاسخگویی 
به نیازهای محلات از مهم‌ترین اقدامات شهرداری منطقه 2 

کلانشهر شیراز است. 
او با بیان اینکه به پروژه‌های محرومیت‌زدایی نگاه ویژه‌ای 
می‌شود، اظهار داشت: رسیدگی به نقاط کم برخوردار بنا 
بر تأکید شورای اسلامی‌شهر و شهردار کلانشهر شیراز در 
دستور کار قرار دارد و برای هر یک از محلات پروژه‌های 

خاصی تعریف شده است.
وی در همین رابطه افزود: در برخی از محورهای منطقه 
دو نظیر خیابان شمس طی این دو دهه اخیر هیچ عملیات 
عمرانی اعم از لوله گذاری، کانیواگذاری و آسفالت انجام 
نشده بود و به همین دلیل در اولویت رسیدگی قرار گرفتند.
مقدس‌زاده از بهسازی محله دباغی و گود شیری به عنوان 
یکی از محلات محروم شیراز خبر داد و افزود: اقدامات 
ویژه‌ای برای جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی در محلات 
محروم صورت گرفته و پس از آن شاهد اجرای عملیات 

آسفالت بوده‌ایم.
به گفته شهردار منطقه دو احداث پارک حاشیه‌ای در 
ضلع شرقی بلوار احمدبن موسی )ع(، اجرای المان پدافند 
هوایی جنوب کشور در میدان دشت چنار، محوطه‌سازی 
و ساماندهی ورودی بازار پروتئین و بهسازی و مدیریت 
آب‌های سطحی در انشعابات خیابان رحمت به بهره‌برداری 

رسیده است. 
نگهداشت و توسعه فضای سبز

 

او در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر این موضوع که 
نگاه ویژه‌ای به نگهداشت و توسعه فضای سبز داریم، بیان 
داشت: سرانه فضای سبز منطقه دو معادل هشت و سه دهم 
متر بود که با بهره‌برداری از پروژه‌های موجود به 9 متر 
افزایش خواهد یافت. وی در همین رابطه بیان داشت: تمامی 
‌امکانات پارک‌ها از نظر مبلمان شهری، بهسازی فضای سبز 

و زیرساخت‌های تأسیساتی به روز رسانی شدند.
مقدس‌زاده در بخش دیگری از سخنانش با تشریح 
پروژه‌های کلنگ‌زنی شهرداری منطقه 2 بیان داشت: آغاز 
عملیات اجرایی 26 پروژه در ایام‌ا... دهه مبارک و تا پایان 

سال جاری انجام می‌شود.
او با تشریح شماری از این پروژه‌ها گفت: آغاز عملیات 
اجرایی فاز 2 پارک محراب، بهسازی پیاده راه ارتش و 

رضوان، لوله‌گذاری خیابان شاه داعی‌ا... و کوچه‌های کدیور، 
لوله‌گذاری و هدایت آب‌های سطحی، احداث پایگاه چند 
منظوره مدیریت بحران و بهسازی معابر و پیاده راه‌های 

وسیعی از منطقه در دستور کار است.
تکمیل ساختمان منطقه

 

این مقام مسئول از تکمیل طبقه دوم ساختمان شهرداری 
منطقه 2 خبر داد و افزود: هدف از اجرای این پروژه که 
بیش از ده سال رها شده بود، بهبود فرآیند خدمت‌رسانی 

به شهروندان است.
شهردار منطقه دو شیراز در بخش دیگری از سخنانش از 
رونق فعالیت‌های فرهنگی به موازات ارائه خدمات عمرانی 
خبر داد و افزود: شیراز بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
سومین حرم اهل بیت »ع« نامگذاری شده و بر این اساس 
شهرداری منطقه دو شیراز اقدام به تعریف نمادی برای این 

موضوع فاخر کرده است.

شهردار منطقه دو با تقدیر از همراهی شهرداری و شورای 
اسامی‌ شهر شیراز در راستای پیشبرد این پروژه ارزشمند 
گفت: با تأیید نماینده محترم ولی فقیه در استان فارس، 
پرچم و نماد سومین حرم اهل بیت »ع« در بلوار سیبویه 
به اهتزار در می‌آید و عملیات اجرایی این پروژه در نیمه 

شعبان خواهد بود. 
او با یادآوری این موضوع که اهتزاز پرچم سومین حرم اهل 
بیت »ع« فاز اول این پروژه فاخر محسوب می‌شود، بیان 
داشت: دستگاه‌های متولی امور فرهنگی تا به امروز اقدامی 
‌برای طراحی پرچم سومین حرم اهل بیت ع نکرده‌اند و به 
همین دلیل شهرداری منطقه دو بنا بر رسالتی که برای خود 
در امور معنوی قائل است، در طراحی و اجرای این نماد 

پیشگام شده است.
مقدس‌زاده با تشریح جزییاتی از این پروژه گفت: این پرچم 
به ابعاد 10در 20 متر بر دکلی به ارتقاع پنجاه متر در انتهای 

بلوار سیبویه و در تقاطع دروازه کازرون به اهتزار در می‌آید و 
تمامی ‌هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مختلف برای نصب 

آن به عمل آمده است.
وی از دروازه کازرون به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
مبادی ورودی شهر شیراز یاد کرد و افزود: بلوار سیبویه 
بسیاری از حرم‌ها و بقاع متبرکه را در خود جای داده 
 و پرچم سومین حرم اهل بیت )ع( و المان‌های مناسب 
با این محتوا در این محور از شهرداری منطقه دو طراحی 

و اجرا می‌شوند.
 او اظهار امیدواری کرد که آیین رونمایی از پرچم 
 سومین حرم اهل بیت )ع( همزمان با عید سعید فطر 

انجام شود.
شهردار منطقه دو در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به ‌این موضوع که عملیات سازندگی در شهرداری منطقه 
دو در سال آینده شتاب بیشتری به خود می‌گیرد، بیان 
 داشت: در سال 1403 تعداد 4 پروژه بزرگ ستاره‌دار در 
دستور کار شهرداری منطقه 2 شیراز قرار گرفته که از آن 
جمله می‌توان به احداث بلوار خلیج فارس، ساماندهی محور 
مقبره آبش خاتون، تکمیل 45 متری محراب، بهسازی و 
ایجاد پیاده راه و مسیر دوچرخه سواری در محور لطفعلی 
خان زند )حدفاصل چهارراه پانزده خرداد تا چهارراه مشیر( 
با بهره‌گیری از نورپردازی و فضای سبز چشم نواز به صورت 

سه شیفت در دستورکار است.
مقدس‌زاده با تأکید بر این موضوع که از اجرای ابرپروژه‌ها 
استقبال می‌کنیم، اظهار داشت: به منظور تمرکز بر اجرای 
پروژه‌ها بزرگ، طرح‌های کوچک عمرانی در دستور واحد 
خدمات شهری قرار گرفته و تمرکز معاونت عمرانی بر اجرای 

پروژه‌های بزرگ مقیاس است.
وی در بخش پایانی سخنانش بر این موضوع تأکید 
کرد که ارتقا کیفیت زندگی شهروندان تابعی از 
تعریف پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف است، بیان 
 داشت: بر این اساس طرح‌های عمرانی در طیف‌های 
گسترده‌ای نظیر بهبود وضعیت حمل‌و‌نقل و ترافیک، 
ایمن‌سازی تردد، هدایت آب‌های سطحی، ساماندهی 
محورهای تاریخی، نگهداشت و توسعه فضای سبز، 
فعالیت‌های فرهنگی، مدیریت بحران، ساماندهی معابر و 
پیاده‌راه‌ها و سایر نیازهای شهر و شهروندان تعریف و به 

بهره‌برداری می‌رسند.

شتاب عملیات سازندگی در سطح منطقه دو شهرداری شیراز 
شهردار منطقه دو خبر داد:

ارتقا کیفیت زندگی از پرتو تعریف پروژه‌ها 
         پرچم و نماد سومین حرم اهل بیت »ع« به اهتزار در می‌آید 



ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امورخارجه جمهوری اسلامی ایران با شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌ وزیر 
 و وزیر امور خارجه قطر در دوحه دیدار و 

گفت‌‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار روند روابط 
دوجانبه ایران و قطر را رو به رشد توصیف 

و نسبت به آن اظهار خرسندی کرد.
وزارتخانه‌های  مشترک  مسؤلیت  بر  وی 
خارجه دو دولت در تأمین نظرات و 
منویات رؤسای دو کشور مبنی بر تقویت 
اقتصادی و تجاری متناسب  همکاری‌های 
با ظرفیت‌های متنوع موجود در دو کشور 

تأکید کرد.
وزیر امور خارجه مشورت‌ها و همکاری‌های 
تهران - دوحه در موضوعات منطقه‌ای را 
سازنده و در راستای منافع مشترک دو 
 کشور و نیز ثبات و امنیت جمعی در منطقه 

ارزیابی کرد.
امیرعبداللهیان با اشاره به نگاه مشترک 
تهران و دوحه در ضرورت پایان بخشیدن 
فوری به جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه 
و پایان نسل‌کشی فلسطینیان، آخرین 
تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسامی 

ایران در راستای این هدف را برشمرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به تهدیدات رژیم 
صهیونیستی در خصوص حمله نظامی 
زمینی به رفح گفت: دولت آمریکا از قصد 
خود مبنی بر عدم گسترش دامنه جنگ 
در منطقه صحبت می‌کند و همزمان 
ذره‌ای از تأمین ساح و تجهیزات جنگی 
رژیم اسرائیل برای کشتار فلسطینی‌ها کم 

نکرده است.
وی افزود: رسیدن به توافق و راه‌حل 
سیاسی برای پایان دادن به جنگ علیه 
غزه می‌تواند به نتیجه برسد، به شرطی 
که آمریکا میان تداوم جنگ و آتش‌بس 
یکی را در عمل و نه در حرف انتخاب کند.
وزیر امورخارجه تلاش‌های دیپلماتیک 
قطر به‌منظور تحقق آتش‌بس و پایان جنگ 
علیه غزه را ستود، در عین حال دولت 
آمریکا را فاقد صداقت لازم برای کمک به 
 راهکار سیاسی به‌منظور توقف جنگ علیه 

غزه دانست.
امیرعبداللهیان تأکید کرد: حماس و 

مقاومت فلسطین حسن نیت و درایت 
خود را در پایبندی به راهکار سیاسی 
نشان دادند، اما روشن است که نتانیاهو 
همچنان گزینه جنگ را در اولویت قرار 
داده و دولت آمریکا نیز در یک طرف به 
طور عملی از راهکار جنگ حمایت می‌کند 
و در سمت دیگری از صلح و آتش‌بس 

صحبت می‌کند.
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی، 
نخست وزیر و وزیر امور‌خارجه قطر نیز 
ضمن اظهار خرسندی از این دیدار، روابط 
دوحه و تهران را در عرصه دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلح و ثبات در منطقه 
سازنده دانست و بر عزم کشورش برای 
توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران 

تأکید کرد.
وی ضمن تشکر از دیپلماسی فعال تهران 
در حمایت از فلسطین و امنیت پایدار 
منطقه، با تشریح نتایج حاصله از تلاش‌های 
کشورش در کمک به شکل‌گیری توافق 
سیاسی و ایجاد آتش‌بس در غزه، گفت 
با جمهوری اسامی ایران در خصوص 
متوقف  برای  تقویت تلاش‌ها  ضرورت 
کردن سریع جنگ علیه غزه اتفاق نظر 
داریم و تلاش‌های دیپلماتیک قطر در 

همین راستا ادامه خواهد یافت.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/25 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26219

نوبت اول:  25‏‏/ 11‏‏/1402سبحان
نوبت دوم: 26‏/ 11‏‏/1402شهر مردم

- شهرداري شيراز )معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات روشنایی پارک حاشیه ای )شمال و جنوب ضلع غربی( 
بلوار مهندسین را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688001164 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 

253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 153‏/788‏/296‏/37 ریال

- مدت قرارداد :  7ماه 
- شرایط شرکت‌کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 
در رشته تاسیسات و تجهیزات و یا نیرو )از سازمان برنامه و بودجه( و 
دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور 

می‌باشند. 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می‌باشد. 
- محل انجام کار: بلوار مهندسین

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/865‏/1 ريال بصورت ضمانت‌نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت‌نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 03‏‏/12‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 14‏‏/12‏‏/1402 می باشد. شرکت‌کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون، سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه‌شنبه ساعت 13 مورخ
 15‏‏/ 12‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچ‌گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي‌باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
:https‏‏/‏‏shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می‌باشد.

‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456 

- شناسه آگهی:1666438

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۲۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس رد صلاحیت 

شده‌اند

ایسنا- محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره 
روند انتخابات مجلس شورای اسامی اظهار کرد: صرفاً آن دسته از 
افرادی که درهیئت نظارت تأیید صلاحیت شده‌اند اما در شورای 
نگهبان با عدم احراز یا عدم تایید مواجه شده‌اند، تا دیروز فرصت 
 اعتراض داشتند. شورای نگهبان هم تا ۳۰ بهمن فرصت بررسی 

اعتراضات را دارد.
وی ادامه داد: ۱۲۷ نماینده دور نهم و دهم مجلس تأیید صلاحیت شده‌اند. 
از نمایندگان دوره فعلی ۲۷۸ نفر ثبت‌نام کرده‌اند که ۲۴۲ نفر تأیید و ۲۲ 

نفر عدم تأیید صلاحیت داشته‌اند و ۵ نفر هم انصراف داده‌اند.

وزیر ارشاد:
 موافق اخذ مالیات از درآمد کنسرت‌ها و فعالیت‌های 

هنری هستیم

ایرنا- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره 
مالیات هنرمندان و همچنین مالیات بر گردش مالی کنسرت‌های موسیقی 
اظهار کرد: ما موافق عدالت مالیاتی هستیم هر کس در هر شغلی درآمد 
قابل احصایی داشته باشد باید مالیات آن را پرداخت کند؛ بین هنرمند و 

غیرهنرمند هم تفاوتی نیست.
وی ادامه داد: هنرمندی که اوضاع کارش پرُ رونق است چه اشکالی دارد 
مالیات بدهد؟ این حق مردم و دولت است که از او مالیات بگیرند ما 
هم با این موضوع موافقیم؛ اما در کل خوانندگان ما ۱۵ تا ۲۰ خواننده 
هستند که استقبال عمومی بالایی دارند. بقیه اصحاب هنر یا موسیقی 
 مانند موسیقی محلی، موسیقی اقوام و موسیقی نواحی یا مؤسسات قرآنی 

درآمدی ندارند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی افزود: در حال امضای یک تفاهم‌نامه کامل 
با وزارت اقتصاد هستیم تا همه مشکلات مالیاتی اصحاب فرهنگ، قرآن، 
 هنر، مؤسسات فرهنگی هنری و آموزشگاه‌های هنری در یک بسته 

آماده می‌شود.
وی در خصوص اینکه آیا برآوردی از گردش مالی کنسرت‌های موسیقی در 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام شده یا نه؟ بیان کرد: 
برآوردها متفاوت است من هم یک عددی دارم اما چون قطعی نیست، آن 

را اعلام نمی‌کنم.

وزیر دفاع:
خون شهدای غزه کار رژیم صهیونیستی را یکسره 

خواهد کرد

مهر- امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح درباره اینکه با وجود کشتار مردم غزه و جنایت‌هایی که اسرائیل 
مرتکب می‌شود، چرا شاهد بی‌عملی کشورهای عربی و سازمان‌های 
بین‌المللی هستیم؟ گفت: همه مردم منطقه دلشان با مردم فلسطین است، 

مردم جهان نیز همین طور هستند.
وی ادامه داد: اذهان تمام جوامع بشری در حمایت از مردم فلسطین 
است، اما به هر حال برخی از سردمداران آنها هنوز به خودشان نیامده‌اند 
و با توجه به آن چیزی که مقام معظم رهبری ترسیم کرده‌اند، باید 
 این کشورها هم اقدام عملی انجام دهند یعنی رژیم صهیونیستی را 

تحریم کنند.
وزیر دفاع گفت: این وعده خداست و قطعاً محقق می‌شود و این شروع 
سقوط ۱۰۰ درصدی رژیم صهیونیستی است. نظام سلطه و خود آمریکا 
که از اسرائیل حمایت می‌کند، نمی‌داند در چه ورطه‌ای افتاده است و قطعاً 
در باتلاقی افتاده که نمی‌تواند بیرون بیاید. قطعاً خون این شهدا کار این 

رژیم را یکسره خواهد کرد.

وزیر کشور:
مهم‌ترین مشکلات حال و آینده را باید مورد گفت‌وگو 

قرار داد

باشگاه خبرنگاران- همایش کاهش خطر حوادث و سوانح و ایجاد 
تاب‌آوری به ریاست احمد وحیدی، وزیر کشور تشکیل شد. در این جلسه 
علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز به تشریح سوانح 

طبیعی و انسان‌ساز پرداخت. 
علاوه بر این سایر نهاد‌ها و دستگاه‌های مسئول نظرات مشورتی خود را در 

این زمینه ارائه دادند. 
وزیر کشور در ادامه تأکید کرد که مهم‌ترین مشکلات حال و آینده را باید 

مورد گفت‌وگو قرار داد و گام اول شناخت مساله است. 
وی ادامه داد: درباره اینکه چه خطراتی برای ما مطرح است، نظرات 
حاضرین حائز اهمیت است. همچنین حاضرین نظرات خود را مطرح 

کردند. 
 در ادامه وزیر کشور گفت: ما اسناد مربوط به بلایای طبیعی داریم، اما 
باید مشخص شود که کدام یک از اسناد مطرح در کشورمان به اجرا 

رسیده است.

تسنیم- دیدار صمیمانه فرماندهان و مسئولین 
عالی امروز و دیروز سپاه همزمان با سالروز 
میلاد امام حسین علیه‌السلام و روز پاسدار در 
نشست شکوه پاسداری در ستاد فرماندهی کل 

سپاه برگزار شد.
در این دیدار که سردار سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
تبریک فرا رسیدن سوم شعبان سالروز میلاد 
امام حسین )ع( و روز پاسدار و پاسداشت ایام 
فرخنده دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسامی اظهار داشت: خدا را 
شاکر هستیم که پس از 45 سال، این ملت 
از فرازهای سخت و تکرار نشدنی تاریخ، از 
فتنه‌های پیچیده، مرموز و بزرگ، از میان 
طوفان وحشتناک عملیات‌های رسانه‌ای و 
روانی، از درون جنگ‌های اطلاعاتی، از میانه 
ارعاب‌های نظامی، از درون ترورها و گاهی 
قتل‌عام‌ها، از میانه تحریم و از فضای تهاجم 
فرهنگی عبور کرد. ملت عزیز ایران با حضور 
بسیار شکوهمند، اقتدارآفرین و تمام کننده در 
راهپیمایی روز 22 بهمن ، اعتبار و افتخار دیگر 

به مجموعه افتخارات نظام افزود.
  22 بهمن نقطه آغاز مجددی است

وی ادامه داد: شاید تصور جهانی این بود که 
در پی امواج سخت، مردم با این شکوه 22 
بهمن در میدان حاضر نشوند. این 22 بهمن 
ماه تنها گرامیداشت 22 بهمن ماه سال 1357 
نیست. بلکه نقطه آغاز مجددی است. هر کدام 
یک 22 بهمن مستقل، نقطه عزیمت جدید، 
شکوه جدید و یک انفجار نور جدیدی است بر 
انقلاب اسامی که قضاوت همگان را درمورد 
 ثبات و استحکام استوانه‌های عظیم این نظام 

نشان می‌دهد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ادامه داد: حضور شکوهمند مردم در سالروز 
انقلاب اسامی جای سپاسگذاری  پیروزی 

دارد. که با وجود تمرکز دشمنان بر ملت 
استارلینک،  ماهواره‌ای  منظومه‌های  ایران، 
شبکه‌های خبررسانی جهانی، رسانه‌های 
سخن پراکن، همه مقامات سیاسی، همه 
رسانه‌ها مانند سال‌های گذشته روی مردم 
 متمرکز شدند و هر قدر زمان می‌گذرد حجم و
شدت این تمرکز فراتر از طاقت انسان‌ها 
می‌شود اما به فضل الهی ملت ایران نشان داد 
که هر قدر دشمن متمرکز شود و مردم این 
آرایش و ائتلاف جهانی و این زنجیره به هم 
پیوسته دشمنی‌ها را ببینند به جای ترسیدن، 
مصداق آیه شریفه قرآن می‌شوند که »فقط بر 
ایمان و تسلیم‌شان افزوده می‌شود« که جای 
حمد و سپاس از خداوند متعال دارد که بر 
قلوب ملت ایران این همه اطمینان، استحکام 
و قوت القاء کرده و هر قدر دشمن رعب‌آفرینی 
می‌کند مردم ما آرامترند و در صحنه حاضر 

هستند.
فرمانده کل سپاه با اشاره به فرماندهان حاضر 
در این نشست گفت: همه کسانی که در این 
محل حضور دارند، مؤسس و بنیان‌گذار یک 
شجره ریشه‌دار، عمیق و طیبه به نام سپاه 
هستند که با عنایت‌های حضرت امام خمینی 
)ره( به مثابه یک نهال در عمق احساس 
و ایمان مردم کاشته شد و با هدایت‌های 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( در دوران 
و  مکارانه‌ترین  پرشدت‌ترین،  پیچیده‌ترین، 
مرموز‌ترین توطئه‌ها راه خودش را باز کرده 
است. امروز سپاه مفتخر است که پس از 
45 سال و با این همه فتنه از این انقلاب 
شکوهمند حفاظت کرده و این کاروان بزرگ 
 انقاب در حال طی کردن و فتح قله‌های 

جدید است.
سرلشکر سامی افزود: همان‌طور که رهبر 
معظم انقلاب در وصف سپاه فرمودند؛ یعنی 
سپاه مانند مسجدی است که از ابتدا بر بنای 

تقوا خلق شده است، سازندگان این سرشت، 
خلقت و بنای عظیم شما بودید و کسانی که 

در بین ما نیستند. 
شهیدان و فرماندهان بزرگی مانند شهید حاج 
قاسم سلیمانی، حاج احمد کاظمی، ابراهیم 
همت، شهید بروجردی و ... که جزو فرماندهان 
اسطوره‌ای و تکرار نشدنی تاریخ اسلام بودند. 
این‌ها ادبیات جنگ را نه از درون کتاب‌ها بلکه 
از عمق ایمانشان توانستند کشف و خلق کنند.
  ما در جنگ متوجه شدیم که ایمان وسعت 

فکر می‌بخشد
وی تأکید کرد: ما در جنگ متوجه شدیم که 
ایمان وسعت فکر می‌بخشد، ابتکار و قدرت 
طراحی ایجاد می‌کند، ذهن‌ها را قوی می‌سازد، 
آنچه که در جنگ طراحی می‌شد محصول 
ایمان بود و شما فرماندهان عزیز واقعا نمایه‌ها 
و استوانه‌های مستحکم این ایمان بودید که 
به ما یاد دادید، چگونه باید ایستاد، به مانند 
درسی که از عاشورا باید آموخت که حتی وقتی 
که در اقلیت هستیم، مقاومت و پایداری کنیم.

سرلشکر سامی افزود: اینکه ولادت امام 
حسین )ع( پیشوای آزادگی، حریت، شکوه 

جهاد و شهادت، روز »پاسدار« نامیده شده، به 
همین دلیل است که امام حسین )ع( نشان 
داد که حتی در قلیل‌ترین تعداد و سخت‌ترین 
شرایط نمی‌شود میدان جهاد را ترک کرد و این 
درسی بوده که سپاه آن را فرا گرفته و تا امروز 

هم به آن وفادار بوده است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه خداوند متعال 
سپاه را در بحران‌ها رشد داد، گفت: سپاه در 
خارج از میدان رشد نکرد، بلکه هر وقت سپاه 
قدرت‌افزایی کرد در جنگ، درگیری و نبرد بود. 
وقتی جنگ‌ها و چالش‌ها به ما تحمیل می‌شد، 

در وهله نخست فراتر از ظرفیت سپاه بود.
به عنوان مثال جنگ هشت ساله با آن عظمت 
و مقیاس جهانی که سپاه با امکانات اولیه 
در مقابل آن ایستاد اما وقتی از جنگ خارج 
شد، متفاوت و وسیع‌تر از بحران بود و سپاه 
بزرگ‌تر و قوی‌تر شده بود. این بحران‌ها ادامه 
 پیدا کرد، سپاه رشد کرد، قامت سپاه کامل 

شد و تکامل یافت.
  دشمن از هر مسیری که بخواهد وارد شود، 

سپاه و بسیج راه را بر او بسته‌ است
سرلشکر سامی با بیان اینکه دشمن از هر 

مسیری که بخواهد وارد شود، سپاه و بسیج 
به اذن الهی راه را بر او بسته‌ است، تأکید کرد: 
امروز به سپاهی رسیدیم که اگر در میدان 
جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خداوند متعال، 

مطمئن هستیم، پیروز خواهیم شد.
  اگر جنگ سایبری باشد در آن دشمن را 

شکست می‌دهیم
 اگر جنگ سایبری باشد در آن دشمن را 
شکست می‌دهیم چراکه تجربه آن را داریم. 
اگر جنگ کشتی‌ها باشد و کشتی‌های 
 ما را بزنند، حتما به همان تعداد و 
حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم. اگر جنگ به 
میدان‌های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت 
ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن 
به فتنه جهانی برای ما مانند سال 1401 
بیاندیشد ما در میانه آن فتنه، بر او غلبه 
می‌کنیم. اگر دشمن بخواهد فقر را به تحمیل 
کند ما در میدان محرومیت زدایی حاضر 
می‌شویم و دستان دشمن را می بندیم. این 
همان سپاهی است که شما بنیانگذار آن 
 بودید و در میانه جنگ و بعد از جنگ آن 

را ساختید.
وی تصریح کرد: پاسداران امروز با پاسداران 
نسل اولیه تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، 
شهادت‌طلب، شجاع، متفکر و مدبر هستند و 
معجزه می کنند. یعنی هر جایی این نظام با 
مشکلی مانند سیل، زلزله، بارش برف و بلایای 
طبیعی و عرصه‌های نیاز مواجه شود، پاسداران 
به داد مردم می‌رسند. من دیدم که پاسداران 
مانند گونی شن در مقابل سیل در سوسنگرد 
ایستادند که آب وارد خانه و زندگی مردم 
نشود. شبانه روز کار کردند. من سرهنگ‌ها و 
سردارانی را در بشاگرد دیدم که در خانه‌های 
مردم فرش می‌شستند. این‌ها به برکت 
 میراث ماندگاری است که شما عزیزان برای

سپاه به جا گذاشتید.

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
این جلسه با اشاره به محبوبیت و پایگاه اجتماعی 
جمهوری اسامی‌ در میان مردم کشورهای مختلف 
اظهار داشت: معرفی دستاوردها و توانمندی‌های 
کشورمان امری ضروری و گامی‌در جهت امیدآفرینی 
 در میان دوستان و ایجاد یأس و ناامیدی در میان 

دشمنان است.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ایران به برکت 
انقاب اسامی‌ از ظرفیت‌ها و دستاوردهای 
بزرگی در بخش‌های مختلف صنعت،‌ کشاورزی،‌ 
فناوری‌های نوین و سایر حوزه‌ها برخوردار 
است که مقامات و سران کشورهای خارجی 
 همواره در دیدارها و مذاکرات، این توانمندی‌ها 

را تحسین می‌کنند.
    بازدارندگی دستاوردهای علمی ‌و صنعتی کمتر از 

دستاوردهای نظامی ‌نیست
وی با بیان اینکه متاسفانه در این سال‌ها نتوانسته‌ایم 
پیشرفت‌ها، دستاوردها و خودکفایی در عرصه‌های 
مختلف را حتی برای مردم خودمان به خوبی بازگو 
کنیم، تصریح کرد: بازدارندگی دستاوردهای علمی ‌و 
صنعتی کمتر از دستاوردهای نظامی ‌نیست؛ چرا‌که 
به تناسب هر پیشرفت و خودکفایی،‌ یأس و ناامیدی 

در دل دشمنان ایجاد می‌شود.
مخبر بر حمایت جدی دولت از برگزاری نمایشگاه 
بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران تأکید 
کرد و افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
سایر دستگاه‌های اجرایی با جدیت به دنبال 
برگزاری هرچه باشکوه‌تر این نمایشگاه باشند و 
 اطمینان داشته باشند که دولت با تمام ظرفیت از 

آنها حمایت خواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توجه 
به بخش خصوصی داخلی و خارجی در برگزاری این 
نمایشگاه تأکید و خاطرنشان کرد: بخش خصوصی 
باید محور اصلی برگزاری ششمین نمایشگاه 
بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران )اکسپو( 
باشد؛ چرا که هم موجب تقویت و پایداری رابطه 
دولت و بخش خصوصی خواهد شد و هم موانعی 
نظیر تحریم کمتر پیش‌روی مراودات تجاری بخش 

خصوصی قرار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه گزارشی 
از برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها برای برگزاری 
ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی‌های صادراتی 
ایران )اکسپو( ارائه کرد و گفت: در راستای سیاست 
دولت مبنی بر توسعه دیپلماسی صادرات‌محور، 
راهبرد این وزارتخانه تشویق شرکت‌های تولیدی 
به سمت تولیدات باکیفیت و صادرات محور است و 
 نمایشگاه ایران اکسپو نیز زمینه‌ساز تحقق این راهبرد 

خواهد بود.
و  درمان  بهداشت،  و  جهادکشاورزی  وزرای 
آموزش پزشکی نیز در این جلسه از آمادگی 
همه‌جانبه خود برای ارائه دستاوردها و تولیدات 
 دانش‌بنیان و صادرات محور در این نمایشگاه 

خبر دادند.
در این نشست که رئیس سازمان توسعه تجارت 
و رئیس کل گمرک جمهوری اسامی‌ ایران نیز 
حضور داشتند راهکارهای برگزاری هر چه بهتر 
ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های 
صادراتی ایران )اکسپو( مورد بحث و تبادل نظر 
 قرار گرفت و تصمیمات لازم در این خصوص

 اتخاذ شد.

فارس- سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( در اولین 
کنگره تخصصی »بهداری رزمی‌در جنگ‌های 
آینده؛ چالش‌ها و راهکارها« گفت: ملت شریف 
ایران در یوم‌ا... ۲۲ بهمن با راهپیمایی گسترده و با 

شکوه خود، یک حماسه دیگر را خلق کردند.
وی افزود: در این راهپیمایی، میلیون‌ها نفر از 
ملت بزرگ ایران به صحنه آمدند و در یک حرکت 
سرنوشت‌ساز، فضای غبار آلودی را که طی ماه‌ها‌، 
رسانه‌ها‌ی معاند با ده‌ها‌ هزار دروغ ساخته بودند 
 را نابود و به نفع اسام و انقلاب و ایران عزیز 

تغییر دادند. 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص( تصریح 
کرد: هربار که ملت ایران خطری را نسبت به انقلاب 
اسامی ‌که به رهبری امام خمینی )ره(، خالق آن 
بوده‌اند را احساس می‌کنند، به صحنه می‌آیند و 
در حقیقت به همه دشمنان اعلام می‌کنند، »با ما 
طرف هستید«؛ این ما ملت ایران هستیم که برای 
حفظ دین و ایران عزیز و نظام جمهوری اسامی 
‌ایران حاضر به هر نوع فداکاری هستیم و این 

بزرگ‌ترین پیام ۲۲ بهمن است. 
وی ادامه داد: امیدواریم که دولت کنونی موفق 
به حل مسائل و چالش‌ها‌ی اجتماعی - اقتصادی 
شود. به هر میزانی که ان‌شاءا... با افزایش توانمندی 
مدیریتی و کارآمدی دولت در پاسخ به نیازمندی 
و مشکلات مردم مواجه بشویم، به همان میزان، 

پیوستگی میان مطالبات اجتماعی - اقتصادی 
با مسائل سیاسی - امنیتی و هر دو با تحریک 

دشمنان در خارج دچار گسست خواهد شد. 
سرلشکر رشید با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس 
در ۱۱ اسفندماه تأکید کرد: برگزاری انتخابات 
مجلس در اسفند ماه سال جاری به اعتبار ارزیابی 
میزان مشارکت مردم، مهم‌ترین آزمون سیاسی - 
اجتماعی در سال جاری است که امیدواریم انتخابات 

اسفند ۱۴۰۲ با مشارکت بالایی محقق شود.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا )ص( با اشاره به 
مأموریت و وظایف این قرارگاه در جنگ احتمالی 
آینده، اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
‌همواره با نظر به تغییر ماهیت تهدیدات و منطبق 
با مشخصه‌ها‌ی جنگ آینده، ارتقای آمادگی‌های 
دفاعی - تهاجمی‌ را در دستور‌کار خود دارند 
و دشمن می‌داند که همواره تحرکات آن‌ها را 
رصد می‌کنیم و آماده هستیم در صورت خطای 
در محاسبه و تعرض به ایران اسامی، هزینه‌ای 
بیش از دستاوردها بر آن‌ها تحمیل کنیم و اقدام 
تاکتیکی آن‌ها را با انتخاب زمان و مکان و همچنین 
استفاده از ابزار مناسب و روش‌ها‌ی محاسبه نشده، 

به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد.
وی افزود: فرماندهان ما از نسل جنگ و انقلاب 
و فرزندان خمینی و خامنه‌ای هستند که جنگ 
را با جنگ آموخته‌اند و مایل نیستیم دشمن 
به‌دنبال آزمون اراده و قدرت ما باشد. زیرا قطعاً 

تحمل هزینه‌ها‌ی رویارویی گسترده و همه جانبه را 
نخواهد داشت. بنابراین؛ باورپذیری قدرت نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ‌ایران برای دشمن حتماً 

هزینه کمتری را به دنبال خواهد داشت.
سرلشکر رشید تصریح کرد: تجربیات دفاع مقدس 
باید برای افرادی که منافع ملت ایران را تهدید 
می‌کنند هشدار آمیز باشد. در غیر این صورت در 
عمل با پذیرش هزینه‌های محاسبه نشده روبه‌رو 

می‌شوند.
فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص( با بیان اینکه 
قدرت‌های سلطه‌گر هیچ قدرتی را به رسمیت 
نمی‌شناسند؛ مگر آنکه چالش با آن هزینه‌ای 
بیش از منافعش داشته باشد، تأکید کرد: ملت 
ایران برای ادامه بقا و‌ موجودیت خود یا باید در 
برابر سلطه‌گران تسلیم شود یا برای حیات خود 
دشواری‌ها را تحمل کند و قدرت تهاجمی‌خود را 

افزایش دهد.

 وزیر امور خارجه:

 تهران و دوحه بر ضرورت پایان فوری جنگ در غزه 
اشتراک نظر دارند

معاون اول رئیس جمهور:

بخش خصوصی محور اصلی برگزاری 
»اکسپو« باشد

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( :

 باورپذیری قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دشمن
 حتماً هزینه کمتری را به دنبال خواهد داشت

فرمانده کل سپاه: 

اگر دشمن کشتی‌های ما را بزند حتما به همان تعداد و حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم



شهردار منطقه 9 خبر داد: 
بهسازی روشنایی پارک ذوالفقار شهرک والفجر

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای عملیات بهسازی روشنایی 
بوستان‌‎های سطح منطقه در بوستان ذوالفقار شهرک والفجر خبر داد و گفت: 
طرح روشنایی پارک‌ها علاوه بر اینکه هنگام شب جلوه مطلوبی به شهر ‌‎می‌بخشد، 

موجبات آسایش و امنیت بیشتر شهروندان را نیز فراهم ‌‎می‌کند.
شهردار منطقه 9 شیراز ادامه داد‌‎: در راستای افزایش کیفیت خدمات به مردم، 
عملیات نصب ۱۴ پایه جدید با چراغ‌‎ها ال ای دی با بهره نوری بالا انجام پذیرفت 
که از اهداف آن ‌‎می‌توان به افزایش چهار برابری روشنایی پارک، کاهش پنجاه 

درصدی مصرف برق و افزایش امنیت اجتماعی بر شمرد.
وی افزود‌‎: پار‌كها و فضاهاي سبز شهري همچون ساير فضاهاي شهري، دچار 
فرسايش شده و نيازمند مرمت مي‌باشند تا خدمات اجتماعی آنها تدوام يابد و 
باید در بهسازي فضاهاي سبز شهري اولويت‌هاي شهروندان مورد مطالعه قرار 

گیرد.
لوله‌گذاری آب‌های سطحی در خیابان شهید رضایی و کارشناسان شمالی

غلامرضا علیزاده، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز از اجرای 
 لوله‌گذاری آب‌های سطحی در خیابان شهید رضایی و کارشناسان شمالی خبر داد.
 وی افزود‌‎: مسئله دفع آب‌های سطحی از مسائل عمده رفع خسارات احتمالی و 
ايمن‌سازی مناطق مسكونی از خطر وقوع سيلاب است که این شهرداری با توجه 
به ضرورت اجرای اقدامات پیشگیرانه به منظور جلوگیری از سرازیر شدن آب‌های 
سطحی و وقوع آب‌گرفتگی در معابر سطح شهر در هنگام بارندگی‌‎های شدید، 
با شناسایی نقاط آب‌گیر سطح شهر اقدامات پیشگیرانه در زمینه دفع و انتقال 
آب‌های سطحی را با جدیت اجرایی ‌‎می‌کند. وی افزود‌‎: با اجرای این لوله‌گذاری 
هم مشکل مربوط به آب‌های سطحی ناشی از رواناب‌‎ها بر طرف خواهد شد و 
هم اینکه شاهد از بین رفتن بوی نامطبوع فاضلاب در این قسمت و این شهرک 

خواهیم بود.

معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلا‌‎می‌فارس:
چهارمین نمایشگاه مد و لباس شیراز برپا می‌شود

رسول موسوی‌نژادیان، معاون هنری فرهنگ و ارشاد اسلا‌‎می‌فارس از برگزاری 
چهارمین نمایشگاه مد و لباس شیراز خبر داد و گفت: این نمایشگاه از ۲۹ بهمن 

تا اول اسفندماه در شیراز برپا می‌شود.
وی افزود: در این نمایشگاه لباس اجتماع از جمله مانتو، شلوار، ملزومات حجاب 
و چادر و عبا موجود است و نذر حجاب نیز با عرضه چادر و عبا به قیمت مناسب 

تولید، ارائه خواهد شد.
به گفته موسوی‌نژادیان، این نمایشگاه با همکاری دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری فارس و با مجوز اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلا‌‎می‌فارس و از سوی 

موسسه فرهنگی هنری نیکان شهر راز برگزار خواهد شد.
معاون هنری سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلا‌‎می‌استان فارس افزود: 
نمایشگاه مد و لباس شیراز از یک‌شنبه، ۲۹ بهمن‌ماه شروع خواهد شد و تا 
سه‌شنبه ۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در محل سالن تشریفات مجتمع فرهنگی هنری 
رفاهی دانشگاه شیراز برپاست و عموم مردم می‌توانند در ساعت‌های ۱۱ تا ۲۱ از 
آن بازدید کنند. وی با بیان اینکه ۱۰۰ برند برتر، طراح و تولیدکننده استانی و 
ملی لباس و پوشش اسلامی، تولیدات خود را در این نمایشگاه عرضه ‌‎می‌کنند، 
گفت: آیین افتتاحیه رسمی ‌چهارمین نمایشگاه مد و لباس شیراز با حضور 

مقامات استان ساعت ۱۶ روز یک‌شنبه برگزار خواهد شد.

شهرستان خرامه و بهره برداری از طرح‌‎های عمران 
 روستایی به مناسبت گرامیداشت دهه پر فروغ فجر 

انقلاب اسلامی

 مراسم افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی، زیربنایی، بهسازی معابر و 
خیابان‌‎های روستاهای شهرستان با حضور محسن نعمتی، ‌معاون توسعه منابع و 

نیروی انسانی استانداری فارس برگزار شد.
اصغر ایزدی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه با گرامیداشت دهه فجر و تقدیر 
از حضور مسئولان مشخصات طرح‌‎های عمران روستایی را بیان کرد و گفت‌‎: این 
طرح شامل اجرای عملیات بهسازی در ۳۲ روستا به مساحت ۹۱۰۰۰ مترمربع 
آسفالت، ۲۵۱۴ متر لبه‌گذاری، تهیه و نصب لوازم ورزشی کودک در ۳ روستا با 

صرف اعتبار ۱۳ میلیارد تومان به سرانجام رسیده است.
ایزدی در ادامه گوشه‌ای از خدمات مجموعه بنیاد مسکن انقلاب اســ‌ا‎می ‌به 
جامعه را هم تشریح کرد و گفت‌‎: همچنین بازنگری طرح ‌‎هادی در ۱۴ روستا 
تهیه شده که در ۲ روستا انجام شده و ۱۰ روستا هم توسط مشاور در دست 
اقدام است. مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرامه با اشاره به اینکه تسهیلات مسکن 
روستایی بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده گفت‌‎: بالغ بر ۱۱۰ 
میلیارد تومان هم اعتبارات سال ۱۴۰۲ در دست اقدام است. محسن نعمتی، 
‌معاون توسعه منابع و نیروی انسانی استانداری فارس هم با تقدیر از خدمات بنیاد 
 :‎می‌دانست و گفت‌‎مسکن، دهه فجر را فرصتی برای بیان دستاوردهای نظام اسلا‌

با خدمات نظام اسلا‌‎می ‌چهره بسیاری از روستاها متحول شده است.

پروژه آبرسانی به روستاهای چیکان و مورزیان
در شهرستان سپیدان گشایش یافت

 
همزمان با دهه فجر، پروژه آبرسانی به روستاهای چیکان و مورزیان شهرستان 
سپیدان با اعتباری بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال در مدار بهره برداری قرار گرفت. 
حمید بختیاری، مدیر امور آبفا شهرستان سپیدان در این آیین گفت: این پروژه 
شامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه، اجرای ۲ هزار و ۲۰۰ متر خط انتقال آب، 
اجرای ۲ هزار و ۵۰۰ متر شبکه توزیع، اجرای ۲۰۰ متر برق‌رسانی و احداث یک 
باب مخزن ذخیره آب ‌‎می‌باشد. مدیر امور آبفا شهرستان سپیدان در تشریح طرح 
مزبور اظهار کرد: با گشایش این پروژه که با صرف اعتباری بالغ بر۷۰میلیارد ریال 
اجرا و به مرحله بهره‌برداری رسیده است، بالغ بر۱۱۰خانوار روستاهای چیکان و 

مورزیان از مزایای آن منتفع شدند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد:
کلینیک FLS؛

 گا‌‎می ‌مؤثر در پیشگیری از شکستگی‌های ثانویه

عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پرشکی شیراز با اشاره به 
این موضوع که در هر 3 ثانیه یک شکستگی در جهان اتفاق ‌‎می‌افتد، بر اهمیت 
کلینیک پیشگیری از شکستگی‌‎های ثانویه )FLS( در ارائه خدمات مراقبتی به 
بیماران دچار شکستگی، افراد دچار کاهش تراکم استخوان یا پوکی استخوان 
تأکید کرد. رضاییان‌زاده با اشاره به افزایش سن جمعیت و تغییر سبک زندگی، 
گفت: روند ابتلا به پوکی استخوان در دنیا به طور چشمگیری در حال افزایش 
است و بعد از سن 50 سالگی، از هر 2 زن، یک نفر و از هر 5 مرد، یک نفر در 

طول زندگی خود دچار شکستگی ‌‎می‌شوند.
وی ادامه داد: بعد از بروز اولین شکستگی ناشی از تروما یا پوکی استخوان، 
خطر بروز شکستگی‌‎های بعدی در هر دو گروه مردان و زنان، 2 تا 3 برابر و در 

شکستگی‌‎های مهره ای تا 4 برابر افزایش ‌‎می‌یابد.
رضاییان‌زاده با اشاره به این موضوع که در جهان در هر 3 ثانیه یک شکستگی 
اتفاق ‌‎می‌افتد، گفت: در بیشتر موارد، این سوانح با شکستگی‌‎های ثانویه در آینده، 

عوارض قابل توجه جسمی و روحی و حتی مرگ زود‌هنگام همراه است.
این مسئول افزود: از آنجایی که ۵۰ درصد موارد شکستگی ناشی از پوکی 
استخوان،‌ شکستگی ثانویه است، در صورت شناسایی افراد بالای 50 سال دچار 
شکستگی اولیه که در اثر بروز یک ضربه خفیف دچار یک شکستگی جدید 

شده‌اند، می‌توان با درمان و آموزش از شکستگی‌های بعدی پیشگیری کرد.
او بیان کرد: گروه بیماری‌‎های غیرواگیر معاونت بهداشت با همکاری معاونت 
درمان، کلینیک پیشگیری از شکستگی‌‎های ثانویه ناشی از پوکی استخوان 
)FLS( را در بیمارستان شهید دکتر چمران راه‌اندازی کرد که توسط اساتید، 

پزشکان متخصص و کارشناسان آموزش دیده خدمات ارائه می‌شود.
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هومان معصو‌‎می، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مرد‌‎می ‌شهرداری شیراز اظهار کرد: 
پنجمین دوره از سلسله نشست‌های تخصصی 
آسیب‌شناسی، رفع چالش‌ها و توسعه سرمایه‌گذاری 
در شیراز با موضوع »سازوکارهای افزایش مشارکت‌ 
از طریق  پروژه‌های سرمایه‌گذاری؛  مرد‌‎می‌در 
 جذب سرمایه‌های خرد« پنج‌شنبه ۲۶ بهمن‌ماه 

برگزار می‌شود.
وی افزود: در این نشست که به‌صورت تخصصی به 
بررسی موضوع جذب سرمایه‌های خرد و روش‌های 
تأمین مالی پروژه‌های سرمایه‌گذاری می‌پردازد، 
میزبان جمعی از مدیران سازمان‌های بورس و 
فرابورس کشور، مدیران عامل برخی شرکت‌های 
تأمین سرمایه و گروه‌های مالی از جمله گروه مالی 
شهر از مجموعه دستگاه‌های متولی حوزه اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری همچون اتاق بازرگانی، خانه صنعت، 
معدن و تجارت در سطح استان، همچنین اساتید 

اقتصاد و بازرگانی دانشگاه‌ شیراز و دانشگاه آزاد 
اسلا‌‎می ‌خواهیم بود.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مرد‌‎می‌ شهرداری شیراز اضافه کرد: مخاطبان اصلی 
پنجمین نشست تخصصی، اعضای شورای اسلا‌‎می‌ 
شهر شیراز، شهرداران مناطق یازده‌گانه و معاونان 
مالی و اقتصادی و نیز مدیران دستگاه‌های متولی 
یا تأثیرگذار بر توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در 
شهر شیراز می‌باشند که از ساعت ۸ تا ۱۲:۳۰ روز 
پنج‌شنبه، ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ در سالن ملاصدرای 
مجموعه آموزشی فرهنگیان به بحث و گفت‌وگو 

خواهند نشست.
معصو‌‎می ‌یادآوری کرد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون، 
چهار دوره نشست تخصصی با موضوعات مختلف 
با هدف تقویت سرمایه‌گذاری در شیراز برگزارشده 
است که گفت‌وگوی صمیمانه با سرمایه‌گذاران 
و فعالان اقتصادی و تدوین سند آسیب‌شناسی 
سرمایه‌گذاری در شیراز، تهیه و اجرای طرح پنجره 
واحد سرمایه‌گذاری در شهرداری شیراز، تدوین سند 
راهبردی استفاده از استارتاپ‌ها و دانش‌بنیان‌ها 
در سرمایه‌گذاری، تهیه طرح اولیه مشوق‌های 
سرمایه‌گذاری و تدوین سازوکارهای تنوع‌بخشی به 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری از جمله دستاوردهای این 

نشست‌ها بوده است.
چهارمین دوره نیز آبان ماه سال جاری با موضوع 
تنوع‌بخشی به فرصت‌های سرمایه‌گذاری برگزار شد.

فرشید ‌‎قاسمی، سرپرست اداره کل آموزش و 
پرورش فارس ‌در نشست با مدیران و روسای 
ادارات آموزش و پرورش سراسر استان، با 
تبریک اعیاد شعبانیه اظهار کرد: با تلاش 
همه فرهنگیان حماسه ای ماندگار در یوم‌ا... 
۲۲ بهمن امسال رقم خورد؛ لذا ضمن تشکر 
از همه فرهنگیان و دانش‌آموزان امیدوارم با 
برگزاری انتخاباتی پرشور در ۱۱ اسفند این 

حرکت ارزشمند، تکامل یابد.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس 
افزود: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلا‌‎می‌ خروجی آموزش و پرورش پس از ۱۲ 

سال باید مبتنی بر اندیشه و تفکر اسلا‌‎می‌ 
بنیادین  تحول  باشد.‌‎قاسمی‌تصریح کرد: سند 
آموزش و پرورش، ارتقای شأن و منزلت 
معلمان، گزینش و جذب معلمان، عدالت 
آموزشی و..‌. از جمله محورهای مطالبات 
رهبر معظم انقلاب است. وی ریاست‌طلبی، 
رفاه‌طلبی، ریاکاری و چاپلوسی را چهار آفت 
مدیریت در اسلام برشمرد و افزود: مدیران ما 
باید کارکردهایی مانند ارتقای کیفیت پرورشی 
و آموزشی، پیشگیری از بحران، درمان 
مشکلات و اجرای سند تحول بنیادین را دارا 
باشند. سرپرست اداره کل آموزش و پرورش 

فارس گفت: فضایل اخلاقی و اعتقادی افراد 
در سازمان، اندیشه‌ورزی و تفکر و برنامه‌ریزی، 
احساسات افراد و جو سازمانی و رفتارهایی که 
افراد از خود بروز ‌‎می‌دهند از علایم زنده بودن 
یک سازمان و شخصیت آن سازمان است. 
وی ادامه داد: در مدارس باید بهبود کیفیت 
آموزشی و پرورشی را همواره در دستورکار 
قرار دهیم، لذا مدیریت کیفیت جامع، تضمین 
کیفیت و کنترل کیفیت سه مرحله ارتقای 

کیفیت آموزشی و پرورشی است.
‌‎قاسمی‌ خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه 
چهار شورای آموزش و پرورش، به آموزش و 

پرورش مجوز داده ‌‎می‌شود تا به منظور ارتقای 
کیفیت آموزشی و برطرف شدن هزینه‌‎های 
بسیار بالای مدارس نسبت به تجاری‌سازی 
مکان‌‎های مناسب در مدارس اقدام کنند 
لذا در صورت تحقق این مصوبه بسیاری از 

معضلات مالی مدارس برطرف ‌‎می‌شود.
نمازجماعت در  برگزاری  ادامه داد:  وی 
مدارس به امامت پدران دانش‌آموز، شرکت 
دانش‌آموزان در کارهای عام‌المنفعه، یک 
روز اقامه نماز جماعت در مسجد محله از 
جمله برنامه‌‎های تحولی در حوزه تربیتی 

دانش‌آموزان است.

‌‎قاسمی‌ اضافه کرد: متخصصان حوزه جنگ 
شناختی تلاش ‌‎می‌کنند تا با کار بر روی تفکر 
افراد، قضاوت‌‎های نادرست و تصمیم‌گیری 
ضعیف را ایجاد کنند و از شناسایی به موقع 

تهدیدها از سوی افراد، جلوگیری کنند.
وی ادامه داد: در راستای برنامه‌‎های تحولی 
مدارس، راه‌اندازی مقدمات پژوهشکده علوم 
شناختی در پژوهشکده معلم با بخش‌‎های 
مختلف، راه‌اندازی ۴۵ مدرسه در دوره‌‎های 
ابتدایی و متوسطه و برگزاری اردوی راهیان 
پیشرفت از جمله اقدامات اولیه طرح مدارس 

شناختی است.

تا  دیگر  روز   15  
یازدهم اسفند ماه و 
دوازدهمین  انتخابات 
 دوره انتخابات مجلس شورای اسامی باقی مانده 
است. مردم می‌توانند با انتخاب‌های اصلح خود سرنوشت 
چهارساله خود را در مسیر قانون‌گذاری به بهترین شکل 
رقم بزنند. شاید از تفاوت‌های این دوره از انتخابات 
مجلس شورای اسامی عدم توجه خاص مردم به 
لیست‌های انتخاباتی باشد؛ بلکه در تلاش هستند به 
 افرادی رأی دهند که کارنامه موفق‌تر دارند؛ چرا در این 
 دوره مردم کمتر به شعارها و رنگ‌های انتخاباتی 
توجه دارند. انتخابات در شهر شیراز و زرقان با دارا بودن 
بیش از 2 میلیون نفر جمعیت و انتخاب 4 نماینده سخت‌تر 
است. سختی که زمینه‌رقابت را برای داوطلبان بیشتر کرده 
است. لطف‌ا... شیبانی، فرماندار شیراز در نشست خبری 
 خود، افزود: در ۲ شهرستان شیراز و زرقان ۸۷۵ شعبه اخذ 
رأی، آرای مردم را برای انتخابات اسفندماه امسال 

جمع‌آوری می‌کند.
وی با بیان اینکه ۴۳ شعبه در زرقان و مابقی در شهرستان 
شیراز فعال است؛ اظهار کرد: از مجموع شعب اخذ رأی 
در ۲ شهرستان شیراز و زرقان ۷۴۷ شعبه شهری و 

۱۲۸ شعبه روستایی است. شیبانی ادامه داد: چهار شعبه 
برای جمع‌آوری آرای اقلیت‌ها در نظر گرفته شده که ۲ 
شعبه ویژه کلیمیان، یک شعبه ویژه شهروندان زرتشتی 
و یک شعبه نیز به ارامنه اختصاص دارد. فرماندار شیراز 
اضافه کرد: مجموع داوطلبان تأیید صلاحیت‌ شده در ۲ 
شهرستان شیراز و زرقان ۳۰۲ نفر است که از این تعداد، 

۲۵۹ نفر مرد و ۴۳ نفر زن هستند.
وی تأکید کرد: صلاحیت اغلب داوطلبینی که احراز نشده 
به دلیل نداشتن مدرک تحصیلی مورد نیاز یا عدم ارائه 

سابقه پنج ساله پژوهشی و اجرایی بوده است. 
شیبانی اظهار کرد: آخرین مهلت رسیدگی به اعتراض 
داوطلبان تأیید صلاحیت نشده انتخابات امسال ۲۶ بهمن 
ماه جاری است که نظر نهایی به افراد ابلاغ خواهد شد. 
وی با بیان اینکه ۱۳۷ شعبه سیار اخذ رأی در سطح 
شهرستان‌های شیراز و زرقان پیش‌بینی شده است، گفت: 
نرم‌افزار شعبه‌یاب در شیراز پیش‌بینی شده که شهروندان 
می‌توانند با استفاده از آن از نزدیک‌ترین شعب ثابت به 
محل زندگی خود مطلع شوند. فرماندار شیراز در ادامه با 
اشاره به سابقه آرای اتوبوسی در بعضی نقط شیراز در ادوار 
گذشته افزود: هیئت اجرایی و عوامل انتظامی و پلیس در 
روزهای منتهی به برگزاری انتخابات امسال از بروز این نوع 

تخلف و آرای اتوبوسی در سطح شهرستان شیراز جلوگیری 
خواهند کرد و در صورت بروز این مسئله توسط عوامل 
انتظامی و هیئت اجرایی شهرستان مبدأ و مقصد به‌صورت 

جدی برخورد خواهد شد. 
افزایش  برای  عامل  مهم‌ترین  مردم  به  صادقانه  خدمت 

مشارکت در انتخابات است
 شیبانی در بخش دیگر سخنان خود یکی از مهم‌ترین 
دلایل افزایش سطح مشارکت در انتخابات را خدمت 
صادقانه به مردم دانست و گفت: رفع مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی مردم از ابتدای دولت سیزدهم در سطح 

شهرستان شیراز در دستور‌کار قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: روستاهای اطراف شیراز اولویت توسعه 
خدمات در سطح این شهرستان قرار گرفت و از این رو 
بیش از ۲۴۰ هزار مترمربع از معابر روستایی شیراز طی 
دو سال گذشته بهسازی و آسفالت شده است. فرماندار 
شیراز تصریح کرد: رفع مشکل آب شرب ۱۵ روستای 
اطراف شیراز و خروج این روستاها از تنش آبی اکنون در 
دستور‌کار بخش اجرایی شهرستان قرار دارد. وی ادامه داد: 
توسعه خدمات بهداشتی و ایجاد خانه‌های بهداشت و فعال 
کردن هزار فروشگاه با عنوان از مزرعه تا سفره برای تأمین 
مواد اولیه خوراکی مورد نیاز مردم در سطح استان فارس 

ازجمله اقداماتی بوده که انجام شده است. 
شیبانی در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص پیش‌بینی 
مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو گفت: براساس 
نظرسنجی‌های انجام شده در سطح شهرستان شیراز میزان 
مشارکت در انتخابات حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد خواهد بود 
که امیدواریم با تلاش آحاد مردم جامعه میزان مشارکت 
در انتخابات آتی بیش از این میزان باشد. فرماندار شیراز در 
خاتمه اعلام کرد: شهروندان برای رأی دادن در انتخابات 
امسال به‌جز شناسنامه با استفاده از کارت ملی، گذرنامه، 
گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت نیز می‌توانند رأی 

دهند.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست نخبگان فارس 
مقیم مرکز با اشاره به اهمیت توجه به مجموعه جهانی تخت 
جمشید گفت: خوشبختانه میراث فرهنگی فارس با جدیت به این 
موضوع ورود کرده است؛ زیرا زیبنده نیست که این بنای تاریخی 

که ثبت جهانی است، وضعیت مناسب نداشته باشد.
استاندار فارس گفت: اخیراً یک سرمایه گذار برای ساماندهی 
این مجموعه با یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار اعلام آمادگی کرده 
است. وی از اختصاص زمین ۲۵ هکتاری برای احداث شهرک 
صنعتی صنایع دستی در مجاورت نمایشگاه بین‌المللی فارس 
خبر داد و گفت: ۸۵ رشته صنایع دستی در فارس داریم که 

نیازمند تقویت و برخی هم احیا هستند.
ایمانیه به آزادراه شیراز-اصفهان نیز به عنوان یک مسیر 
گردشگری اشاره و تأکید کرد: از سرمایه‌گذاری برای ساخت هتل 
و اقامتگاه بین راهی در این ازاد راه، استقبال می‌کنیم. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود یکی از مشکلات اصلی فارس به 
ویژه در ۱۰ سال گذشته را مسئله کمبود منابع آبی و خشکسالی 
ذکر و عنوان کرد: در این راستا سه خط از خلیج فارس؛ یکی 
از سرجان به سمت شهرستان بختگان و نی‌ریز با ظرفیت ۱۵ 
میلیون مترمکعب در سال، یک خط از خلیج فارس به سمت 
ایزدخواست مرز استان اصفهان با ۱۱۰۰ کیلومتر طول مسیر 
و یک خط هم از بوشهر به سمت برازجان و مرز فارس برای 
شهرستان‌های کازرون، کوهچنار نورآباد و رستم پیش‌بینی شده 
که هفته آینده جلسه نهایی آن برگزار می‌شود، تعریف شده است.

  اسقرار ژنراتورهای بارورسازی ابرها در نزدیکی اکبرآباد
استاندار فارس همچنین یک اقدام مؤثر دیگر فارس را 
قراردادهای بین آبفای فارس و شیراز با صنایع برای شبکه‌های 
فاضلاب شهرستان‌ها ذکر و بیان کرد؛ نخستین ژنراتورهای 

بارورسازی ابرها در فارس و در جاده شیراز-اصفهان و در نزدیکی 
 اکبرآباد با همکاری اساتید دانشگاه شیراز مستقر شده است.

ایمانیه همچنین اصلاح الگوی کشت و بذر، اصاح نژاد دام، 
تکمیل شش قطعه آزادراه، احداث قطعه هفت، پیگیری آزادراه 
شیراز-بوشهر، فراهم شدن مقدمات آزادراه شیراز-اهواز، پیگیری 
راه آهن شیراز-بوشهر با تهاتر نفت را از دیگر اقدامات شاخص 

استان طی ماه‌های اخیر برشمرد.
وی به روند پیشرفت شهر سلامت شیراز نیز اشاره و عنوان 
کرد: شهر سامت در آینده‌ای نزدیک به یک برند با ارزش در 
کشور تبدیل خواهد شد. مقرر شده چندین هتل پنج ستاره، 
چندین بیمارستان هزار تخته خوابی، چندین کلینیک تخصصی، 
 هزار مطب و ۲۰ هزار واحد مسکونی برای کارکنان در این 

شهر ساخته شود.
استاندار فارس یادآور شد: نخستین پروژه این شهر با بیمارستان 
نفت همزمان با میاد امام علی)ع( آغاز شد. ایمانیه بیان 
 کرد: در مهمانسرای دولت روزهای شنبه و چهارشنبه میزبان 

سرمایه‌گذاران هستیم.

»آبياري مزارع با آب‌‌ فاضلاب تصفيه‌نشده  یا 
رها شده عامل بروز انواع بيماري‌هاي انگلي، 
روده‌اي و سرطان‌هاست.« اين هشدار را 
سال‌هاست که کارشناسان حوزه بهداشتي 
مي‌دهند، اما انسداد چاه‌هاي کشاورزي و 
کمبود منابع آبي در شهرهاي مختلف کشور از 
جمله شیراز باعث شده از فاضلاب‌هاي تسويه 
نشده براي کشت سبزي و صيفي‌جات در 
حاشیه شهر استفاده شود. به گفته کارشناسان 
محيط زيست‌، يکي از بزرگ‌ترين خطرات 
زيست‌محيطي  که بر سامت انسان بسيار 
تأثيرگذار است، آلودگي محصولات کشاورزي 
توسط پساب‌هاي صنعتي، فلزات سنگين 
موجود در خاک و بعضي مواد شيميايي حاصل 

از شوينده‌ها است
حدود  دو هفته از اظهار نظر  و تصمیم 
نماینده عالی دولت در استان فارس از نحوه 
برخورد با افرادی که اقدام به کشت محصولات 
کشاورزی با فاضلاب می‌کنند می‌گذرد . 
صحبتی که محمدهادی ایمانیه در جلسه 
پرسش و پاسخ با خبرنگاران در پاسخ به 

خبرنگار سبحان  اعلام کرد: کشت محصولات 
کشاورزی در اطراف شهرک منطقه هفت و 
محور قره‌پیری و هرجایی که فاضلاب رها 
شده است، منجر به این شده است که این 
سبزیجات یا ذرت‌ها یا سر از بازار درآورند یا 
در نهایت مزارع کشت و بعد از قد کشیدن و 
سبز شدن  محصولات توسط مسئولان مرتبط 
تخریب گردد. اما همیشه این سؤال مطرح 

بوده است که چرا با وجود تخریب محصولات 
باز هم کشاورزان یا بهتر است بگویم افرا 
سودجو این مسیر پر اشتباه را طی می‌کنند 
تا شاهد برداشت بیماری از این مزارع و انتقال 

آن به سفره‌های مردم باشیم.
 محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس، با اشاره 
به اینکه به منظور حفظ سامت شهروندان 
با هرگونه آبیاری محصولات کشاورزی با 

فاضاب در اطراف شیراز برخورد جدی 
خواهیم کرد، گفت: بر اساس مصوبه‌ای 
که در شورای آب و کشاورزی استان 
گذراندیم، مقرر شد که فرماندار شیراز، 
دانشگاه علوم پزشکی، آبفا و محیط زیست 
استان با کشاورزان گفت‌وگو کنند که 
 استان با تهاتر در جای دیگر به آنها زمین 

کشاورزی دهد.
ایمانیه افزود: پیشنهاد دیگر این بود که 
کشاورزان در همین زمین‌ها اقدام به کاشت 
درختان غیرمثمر کنند و تسهیلاتی نیز در 
اختیار آنها گذاشته شود تا نسبت به راه‌اندازی 

کارخانه صنایع چوب اقدام کنند.
به دریاچه  رهاسازی 40 درصد فاضلاب شیراز 

مهارلو
 در اردیبهشت ماه سال جاری بهمن 
بهروزی، مدیرعامل آب و فاضلاب شیراز در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: 60 درصد از 
فاضلاب شیراز در تصفیه‌خانه شماره یک این 
شهر تصفیه می‌شود، اما مابقی به دلیل نبود 

ظرفیت به سمت دریاچه مهارلو رها می‌شود.
وی با بیان اینکه مهار همه فاضلاب‌ها با ایجاد 
تصفیه‌خانه فاضلاب جدید در کنار تصفیه‌خانه 

موجود امکان‌پذیراست، افزود: این موضوع نیاز 
به یک‌هزار و 500 میلیارد تومان اعتبار دارد 

که تاکنون محقق نشده است.
موضوع آبیاری زمین‌های کشاورزی با آب‌های 
غیرمتعارف در حریم شهر شیراز قصه‌ای 
است که سر دراز دارد و بار‌ها گزارش‌های 
مختلفی از آن تحت عناوین متفاوت منتشر 
شده است و موضوعی است که مستقیماً با 
 سامت مردم در ارتباط بوده و همچنان 
آبیاری مزارع با فاضلاب خام، دغدغه مردم و 

رسانه‌هاست.
 در جلسه شورای اسلامی شهر شیراز در 
زمستان سال جاری از علیرضا فاتح، کارشناس 
بهداشت و محیط مرکز بهداشت شهدای 
والفجر که موضوع آبیاری مزارع با فاضلاب و 
آب‌های غیرمتعارف را کشف و علنی کرده بود 
تقدیر شد. هر چند که این موضوع قابل تقدیر 
است اما وظیفه مسئولان در مقابل این مزارع 
چیست؟ آیا جرایم بازدارندگی ندارد یا نه این 
اقدام را برخی اشتغال محسوب می‌کنند؟ 
هرچند که استاندار فارس فصل‌الخطاب تمام 
اظهار نظر از برخورد با این موضوع صحبت 

کرده است.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مرد‌‎می ‌شهرداری شیراز:

پنجمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری
 در شیراز برگزار می‌شود

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس:

طرح مدارس شناختی در استان فارس اجرایی ‌‎می‌شود

جدیدترین اقدامات در روزهای منتهی به انتخابات در شیراز؛ 

نرم‌افزار شعبه‌یاب در شیراز پیش‌بینی شده است

:‎استاندار فارس خبرداد‌

 آمادگی سرمایه‌گذار برای سامان‌دهی »تخت‌جمشید«

از این مزارع بیماری  برداشت می‌شود
استانداردر پاسخ به سبحان مطرح کرد: 

 تهاتر زمین  و کاشت درختان غیرمثمر، دو پیشنهاد برای جلوگیری از آبیاری محصولات کشاورزی با فاضلاب  
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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اعلان عمومی عوارض و بها خدمات 1403شهرداری علامرودشت
شهر  محترم  ذینفعان  و  شهروندان  عموم  اطلاع  به  بدینوسیله 
علامرودشت میرساند در راستای اجرای مواد قانونی 80و 85 قانون 
دستورالعمل‌های  و  قانونی  مواد  دیگر  و  شهرها  اسلامی  شورای 
اجرایی مربوطه کلیه عوارض و بها خدمات سال1403 در تابلو اعلانات  
شهرداری علامرودشت و سطح شهر درج  و مورد روئیت شهروندان 

   شهرداری علامرودشتقرار گرفته است.

آسیای‌غربی

سفیر روسیه: 

در حال مذاکره برای پل انرژی با ایران هستیم
ایرنا- آلکسی دِدوف، سفیر فدراسیون روسیه در 
تهران با اشاره به طرح‌های مشترک همکاری میان دو 
کشور گفت:‌ ایجاد پل انرژی روسیه - قفقاز - ایران از 
موضوعات مورد بحث در مذاکرات جاری میان مقامات 

دو کشور است.
آلکسی دِدوف در مصاحبه‌ای با خبرگزاری ریانووستی 
افزود: این پروژه، تبادل برق بین روسیه، ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان و جمهوری اسامی ایران را در 
زمان‌های اوج مصرف برق در این کشورها را در نظر 

دارد.
پیش از این برخی صاحب نظران ایجاد پل انرژی 
بین ایران و روسیه را خواستار شده بودند. در این 
پیوند، رئیس بخش قفقاز مؤسسه کشورهای مشترک 
المنافع روسیه تیرماه ۱۴۰۲ با بیان اینکه وزیران 
انرژی روسیه، ایران و ارمنستان و معاون وزیر انرژی 
گرجستان تفاهم‌نامه‌ای را برای اتصال شبکه برق 
چهار کشور به یکدیگر در سال ۲۰۱۶ میلادی به امضا 
رساندند، اجرای این تفاهم‌نامه را در تقویت امنیت 
منطقه و هم‌گرایی بیشتر کشورها در قبال مداخله‌های 

فرامنطه‌ای مؤثر دانست.
 ولادیمیر نوویکوف اظهار داشت: ایران می‌تواند از 
طریق این پل انرژی، برق مورد نیاز مناطق شمالی 
خود را به شکل پایدار تأمین کند و در برخی مقاطع 

دیگر سال، انرژی دریافتی را تبادل کند.
رئیس بخش قفقاز مؤسسه کشورهای مشترک‌المنافع 
روسیه گفت: اگر این پل انرژی، اجرایی شود، سبب 
خواهد شد که ایران و روسیه نقش خود را در حل 
و فصل مسائل منطقه با بهره‌گیری از ظرفیت 
کشورهای منطقه تقویت کنند و عاوه بر آن در 
 کاهش مشکلات موجود در مناسبات روسیه و 

گرجستان نیز مؤثر خواهد بود.
  علاقه کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به 

کریدور شمال - جنوب
سفیر روسیه در تهران در بخش دیگری از گفت‌وگو با 
ریانووستی با اشاره به همکاری‌های دوجانبه مسکو- 
تهران در موضوع حمل و نقل نیز گفت: کریدور حمل 
و نقل بین‌المللی شمال-جنوب یک پروژه بسیار 
امیدوارکننده است و بسیاری از کشورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس نیز به آن علاقه نشان می‌دهند.
وی یادآور شد: در اردیبهشت ۱۴۰۲ نیز توافقنامه‌ای 
بین دولتی بین ایران و روسیه برای تکمیل آخرین 
قطعه گمشده مسیر ریلی بخش غربی این کریدور در 

مسیر رشت - آستارا به امضا رسید.
  سخن از لغو کامل روادید زود است

سفیر روسیه در تهران در پاسخ به پرسش این رسانه 
روس مبنی بر این که آیا روسیه و ایران در حال بررسی 
امکان لغو کامل روادید )ویزا( هستند؟ گفت: صحبت در 
مورد لغو کامل روادید زود است، زیرا اتخاذ یک تصمیم 

مناسب مستلزم یک فرآیند هماهنگی طولانی است.
دِدوف افزود: این تصمیم باید با در نظر گرفتن 
دیدگاه‌های همه وزارتخانه‌ها و ادارات ذی‌صلاح هر 
دو کشور، از جمله سازمان‌هایی که مسئول تضمین 

کنترل جریان‌های مهاجرت هستند، اتخاذ شود.
وی ادامه داد: با این وجود، در آگوست سال ۲۰۲۳ 
)دهم مردادماه ۱۴۰۲(، اجرای عملی توافق‌نامه بین 
دولتی در مورد سفرهای گروهی بدون روادید آغاز 
شد، این توافق‌نامه بین ایران و روسیه در سال ۲۰۱۷ 

میلادی امضا شده بود.
دِدوف یادآور شد: در چارچوب این توافق‌نامه، گروه‌هایی 
از گردشگران که از پنج تا ۵۰ نفر سازماندهی شده‌اند، 

می‌توانند بدون روادید از هر دو کشور بازدید کنند.
سفیر روسیه در تهران گفت:‌ علاوه بر این، برای 
کارآفرینان، دانشجویان، افرادی که در فعالیت‌های 
علمی، فرهنگی یا خلاقانه شرکت می‌کنند، طبق 
توافق‌نامه بین دولتی در مورد ساده کردن شرایط 
سفرهای متقابل گروه‌های خاصی از شهروندان، یک 
روش ساده برای اخذ ویزا وجود دارد که تعداد این 

گروه‌ها گسترش خواهد یافت.
  سفر سه هزار شهروند ایرانی با روادید الکترونیک 

به روسیه
دِدوف با اشاره به آغاز صدور ویزای الکترونیکی روسیه 
برای شهروندان بیش از ۵۰ کشور از جمله ایران از 
آگوست ۲۰۲۳ میلادی اظهار داشت:‌ بنا بر اطلاعات 
ما، حدود سه هزار شهروند ایرانی طی پنج ماه گذشته 

ویزای الکترونیک روسیه را صادر کرده‌اند.
بنابر اعلام قبلی سرویس مطبوعاتی وزارت توسعه 
اقتصادی فدراسیون روسیه، روادید الکترونیکی این 
کشور از طریق وب سایت ویژه وزارت امور خارجه 
روسیه در اینترنت برای سفرهای توریستی، بازدیدهای 
مهمان یا تجاری، شرکت در رویدادهای علمی، 

فرهنگی، ورزشی یا سایر رویدادها صادر می‌شود.
بر این اساس، روادید الکترونیکی کمتر از ۶ روز از 
تاریخ ارسال درخواست افراد، صادر می‌شود و برای 
یک‌بار ورود گردشگران به روسیه و حداکثر ۶۰ روز 

پس از تاریخ ثبت‌نام، قابل استفاده است.

درخواست چهره‌های سیاسی و فرهنگی مصر از السیسی درباره رفح:
 فوراً کاری کن

فارس- در پی حمله رژیم‌صهیونیستی به رفح و به شهادت رساندن 
بیش از ۱۰۰ شهروند فلسطینی، چهره‌های سیاسی و فرهنگی مصر از 
رئیس‌جمهور این کشور عبدالفتاح السیسی خواستند که به جهانیان 
اعلام کند که در صورت تداوم حملات اسرائیل به رفح و نزدیک شدن به مرزهای مصر، 

قاهره دست بسته و ساکت نخواهد ماند. 
استاد علوم سیاسی در دانشگاه قاهره حسن نافعه با اشاره به این‌که ساعت تعیین‌کننده 
غزه نزدیک است و نتانیاهو پس از اخراج اجباری بیش از یک میلیون فلسطینی بر حمله 
به رفح اصرار دارد، تصریح کرد: »فوراً کاری بکنید...موضع مصر و اعراب هنوز در سطح 
این رویداد خطرناک نرسیده، رئیس‌جمهور موظف است شخصاً پیام بازدارنده‌ای ارسال 
کند و بگوید که مصر دست‌بسته نخواهد ماند و در عین حال خواستار برگزاری نشست 

اضطراری سران کشورهای عربی شود«.
اسامه الالفی، نویسنده مصری نیز خواستار بازدید عبدالفتاح السیسی از گذرگاه رفح و 
اعلام همبستگی دولت و ملت مصر با مبارزه و احقاق حقوق ملت فلسطین و ابطال 

شایعات اسرائیلی درباره موافقت قاهره با نابودی مقاومت شد.
در همین راستا رئیس سابق اتحادیه روزنامه‌نگاران مصرممدوح الولی از کسانی که 
هنوز توهم مداخله مصری، عربی، اسلامی، آمریکایی یا اروپایی برای حفاظت از ساکنان 
جنوب غزه را دارند پرسید که همه این طرف‌ها برای حمایت از ساکنان شمال و مرکز 

غزه که بیش از چهار ماه است در معرض نسل‌کشی قرار دارند، چه کردند؟
مصطفی بکری، روزنامه‌نگار و از افراد نزدیک به دولت مصر نیز گفت که بمباران هوایی، 
زمینی و دریایی علیه مردم ما در رفح آغاز شد و صدها شهید و مجروح برجای گذاشت.
آتش زبانه می‌کشد. کودکان بی‌خانمان هستند و مرگ همه جا از شمال تا جنوب آنها 
را تعقیب می‌کند. ارتش ما برای مقابله با هر تحولی، در حالت آماده‌باش قرار دارد و 
امنیت ملی و مرزهای مصر، خط قرمز است و تمام مردم مصر از ارتش خود و فرمانده 
کل قوا حمایت می‌کنند. وی تصریح کرد: »خاک ما مقدس است و ما به غرب و آمریکا 
دل نبسته‌ایم بلکه در حفاظت از خاک ملی خود و رد نابودی آرمان فلسطین بر روی 
خود و ارتش بزرگمان حساب می‌کنیم. آنچه در غزه اتفاق می‌افتد یک هولوکاست است 
که در تاریخ معاصر بی‌سابقه و مایه شرمساری تمام جهان است و نشانگر سقوط همه 

سازمان‌ها و کنوانسیون‌های بین المللی است«.
دبیرکل کنفرانس ملی عربی و از سیاستمداران برجسته مصری حمدین صباحی، پیشتر 
در گفت‌وگو با المیادین تأکید کرده بود که مصر زیر بار حمله به رفح نخواهد رفت زیرا 
این تجاوز به مثابه تجاوز به مصر است. اگر ارتش اسرائیل به رفح تجاوز کند به معنای 
تجاوز به اراده مصر خواهد بود و اگر عملیات نظامی علیه رفح گسترده شود، معاهده 
کمپ دیوید پاره خواهد شد.اما در مقابل برخی از شخصیت‌های مصری در گفت‌وگو 
با رأی الیوم تصریح کردند که در سایه تداوم اصرار تل‌آویو بر حمله به رفح پاره کردن 
پیمان کمپ دیوید در مقابل عملیات نظامی اسرائیل در مرزهای مصر ارزشی ندارد.  
برخی دیگر نیز انتظار دارند که دیوار مرزی برای باز کردن دالان‌ها و راه‌هایی برای 
فرار فلسطینی‌ها به سمت مصر بمباران شود که این اقدام در صورت انجام، بدترین 
و تحقیرآمیزترین سناریوی تل‌آویو علیه قاهره خواهد بود. با این حال دو مقام مصری 
و یک دیپلمات غربی گفتند در صورت حمله نظامیان اسرائیلی به رفح، مصر ممکن 
است معاهده صلح کمپ دیوید را تعلیق کند. معاهده‌ای که با وجود دو قیام فلسطینی‌ 
و چندین جنگ میان اسرائیل و حماس باز هم محفوظ ماند اما این‌بار با وعده‌ نتانیاهو 
برای اعزام نیروهای اسرائیلی به شهر رفح در مرز با مصر شرایط فرق می‌کند و دولت 

مصر تهدید کرده است که در این صورت توافق صلح کمپ دیوید را لغو خواهد کرد.

وزیر خارجه روسیه:
 واشنگتن کل خاورمیانه را به سمت فاجعه می‌برد

ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: واشنگتن تمام 
خاورمیانه را به سمت فاجعه می‌برد. باید در این شرایط به دنبال راه 
خروجی از وضعیت فاجعه‌باری باشیم که سیاست آمریکا در خاورمیانه 
موجب آن شده است. آمریکایی‌ها در روندهای مذاکره در خاورمیانه 
روی سلطه و قدرت خود حساب باز می‌کنند تا راهکارهایی را تحمیل 

کنند که به نفع خودشان باشد.
به نقل از الجزیره، وی گفت: غرب تلاش می‌کند تا روسیه را از تمام 
مکانیزم‌های حل و فصل در خاورمیانه دور کند. باید یک زمینه حقوقی 

الزام‌آور برای حل نهایی نزاع خاورمیانه ایجاد شود.
لاوروف تأکید کرد: ما خواهان آتش‌بس انسانی در غزه شدیم اما متأسفانه 
شورای امنیت بیانیه ضعیفی را صادر کرد. عدم تشکیل کشور فلسطین 
منجر به ادامه خشونت در خاورمیانه می‌شود. ما مخالف این هستیم 
که رخدادهای هفت اکتبر به دلیلی برای مجازات جمعی فلسطینی‌ها 
تبدیل شود. سازمان‌ملل، آمریکا و اتحادیه اروپا تلاش کردند راهکارهای 
غیرواقعی را بر غزه تحمیل کنند. در سایه شرایط کنونی فرصتی برای 

بازگشت ثبات به غزه وجود ندارد.

سازمان‌ملل ادعای رژیم‌صهیونیستی را درباره رفح 
تکذیب کرد

مهر- به نقل از المیادین، سخنگوی دبیرکل سازمان‌ملل ادعای 
رژیم‌صهیونیستی را درباره هماهنگی با این رژیم برای انتقال ساکنان رفح 
تکذیب کرد. »استفان دوجاریک« طی سخنانی تأکید کرد که هیچ جای 
امنی در نوار غزه وجود ندارد و سازمان ملل برای کوچاندن فلسطینی‌ها 
از رفح با اسرائیل هیچ گونه هماهنگی ندارد و با هر گونه کوچاندن آنها 
مخالف است.این مقام سازمان‌ملل خواهان برقراری وقفه‌های بشردوستانه 
در جنگ غزه شد و تصریح کرد وارد کردن کمک‌های بشردوستانه به نوار 

غزه از سوی اسرائیل متوقف شده است.
دوجاریک ادامه داد: ما می‌خواهیم در رفح هر اتفاقی می‌افتد با قوانین 
بین‌المللی هم‌خوانی داشته و ضامن حمایت از غیرنظامیان باشد. ما هرگز 
موافق کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها نخواهیم بود و در حال حاضر هیچ 
جای امنی در غزه وجود ندارد. وی خاطرنشان کرد: اوضاع انسانی در نوار 
غزه همچنان با چالش‌های بسیار زیادی مواجه است. ما امکاناتی در اختیار 
داریم که فقط برای چند روز کفایت می‌کند و در مقابل، کمک‌های کافی 

دریافت نمی‌کنیم. 

رئیس‌ جمهور آفریقای جنوبی: 
آزادی ما در گرو آزادی فلسطینی‌هاست

ایسنا- سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در جمع 
طرفداران فوتبال در بازی »فوتبال برای بشریت« بین تیم‌های فلسطین 
و آفریقای جنوبی در کیپ تاون گفت: ما از اظهارات نلسون ماندلا، رهبر 
ضد آپارتاید کشورمان که به ما گفت و آموخت که آزادی ما تا زمان 

آزادی فلسطین کامل نخواهد شد، پیروی می‌کنیم.
رامافوسا هم‌چنین ادامه داد: آفریقای جنوبی تا زمانی که آزادی 
فلسطین تحقق نیابد، به‌طور کامل آزاد نخواهد شد. آزادی ما در گروی 

آزادی فلسطینی‌هاست.
وی افزود: ما در کنار فلسطین هستیم و از تلاش مردم فلسطین برای 
تحقق آزادی حمایت می‌کنیم. به همین دلیل است که مسئله فلسطین 

را به دیوان بین‌المللی دادگستری ارجاع دادیم.

نخست‌وزیر عراق: 

ما در برابر تعهد به پایان دادن به حضور ائتلاف بین‌المللی در عراق قرار داریم
تسنیم- در پی انجام مذاکرات بغداد و واشنگتن درباره 
خروج ائتلاف بین‌المللی )به سرکردگی آمریکا( از عراق، 
محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در سخنانی 
گفت که ما در برابر تعهد به پایان دادن به حضور ائتلاف 

بین‌المللی )به رهبری آمریکا( در عراق قرار داریم.
السودانی تأکید کرد که بعد از پایان مأموریت ائتلاف 
بین‌‍المللی در عراق باید امکان حل نواقص و خلأها در 
این کشور در صورت وجود فراهم شود و هم‌چنین باید 
همه خلأ را پر و راه‌‌های نفوذی که تروریسم برای ایجاد 
اختلال امنیتی )در عراق( بدان فکر می‌کند را قطع کرد.
از سوی دیگر، »حسین علاوی« مشاور رسانه‌ای 
نخست‌وزیر عراق نیز در این زمینه در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی اعلام کرد که اکنون به سمت ساماندهی 
نیروهای مسلح عراق به‌صورت طبیعی و با تمرکز 
بر آمادگی رزمی آن‌ها حرکت می‌کنیم و زبان بدن 
رزمنده‌های عراقی در همه نیروهای ما نشان می‌دهد که 
آن‌ها در بالاترین سطح آمادگی برای مقابله با تروریسم و 

سایر چالش‌های امنیتی قرار دارند.
پیشتر ارتش عراق اعلام کرده بود که بغداد و واشنگتن 
روز یکشنبه مذاکرات جدیدی را برای تدوین جدول 
زمانی جهت کاهش حساب شده و تدریجی حضور 
نیروهای »ائتلاف بین‌المللی« انجام دادند تا به پایان 
مأموریت این ائتلاف در عراق برسند. یحیی رسول، 
سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در این 
زمینه اعلام کرد که این جلسات به صورت دوره‌ای برای 

تکمیل هرچه سریع‌تر کار کمیته مربوطه برگزار می‌شود. 
جدول زمانی برای کاهش حساب شده و تدریجی حضور 
نیروهای ائتاف بین‌المللی در عراق تدوین می‌گردد تا 

منتهی به پایان مأموریت این نیروها شود.
یحیی رسول تأکید کرد که تا زمانی که اتفاقی نیفتد 
که خللی در این نشست‌‌ها ایجاد کند، مذاکرات به شکل 
منظم و دوره‌ای انجام خواهد شد تا کمیته مربوطه در 

سریع‌ترین زمان مأموریت خود را انجام دهد.
روز شنبه نیز در پی افزایش فشارهای گروه‌ها و مردم 
عراق برای اخراج نیروهای بیگانه و در رأس آن اشغالگران 
آمریکایی از خاک عراق به‌ویژه پس از گسترش جنایات 
آمریکایی‌ها علیه مردم و نیروهای مسلح عراق، محسن 
المندلاوی، نائب رئیس پارلمان عراق با ارسال نامه‌ای به 
کمیسیون‌های حقوقی و امنیت و دفاع ملی این کشور 
که به امضای بیش از 100 نماینده رسیده بود، بار دیگر 
بر لزوم اجرای مصوبه اخراج نیروهای بیگانه از خاک عراق 

تأکید کرد.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۶ - 1402/۱۰/24صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  قائمی  منصور  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۵۰۰.۷۸ متر مربع تحت 
پلاک 93/2789متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
شهپر  ملکی  از  یک  ناحیه  صفاشهر  بید  خرم  شهرستان  فارس   ۱۴
خسروی نسبت به ۴۹۹ متر و نجمه خسروی نسبت به ۱.۷۸ متر مربع 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/10

54289 /م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  1402/۱۰/25صادره   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۳۱۳ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  خرم  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
رنجبر  الیاس  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند مرتضی در ششدانگ یکباب انبار به مساحت ۱۵۱.۵۶ متر مربع 
از پلاک ۱۱۲ واقع در قطعه یک بخش  تحت پلاک 112/1043متخذه 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی هوشنگ 
رنجبر فرزند امیر قلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
ذیل  شده  تعیین  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

 ٥٤٢٨٧/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۸۸ - 1402/۰۹/19صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای سید علیرضا نبوی زاده 
فرزند سید عبدالکریم در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۰۰ متر 
قطعه  در  واقع  اصلی   ۱۲۰ پلاک  از  120/54متخذه  پلاک  تحت  مربع 
یک بخش 14فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از، ملکی 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  رسمی  مالکین  کلیه 
ذیل  شده  تعیین  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نویت  دو  در  مراتب 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/10 

54290/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۰/24صادره   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای اسحاق 
انصاری فرد فرزند رضا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۲۴.۸۰ 
در  واقع  اصلی   ۹۳ پلاک  از  متخذه   ۹۳/۶۵۱ پلاک  تحت  مربع  متر 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از 
ملکی مالک رسمی سعداله قربانی، اسماعیل قربانی و امراله کار گر 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
به مدت دو ماه  اولین آگهی مذکور  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

٥٤٢٨٨ /م الف 
عبد الحمید على پور دارابی

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۸۷ - 1402/۰۹/19صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  مفتاحی  فاطمه  بنام خانم  پرونده  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
مربع  متر   ۱۹۸/۶۰ مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  در  محمدجواد 
تحت پلاک 93/2783متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
ملکی  از  یک  ناحیه  صفاشهر  بید،  خرم  شهرستان  فارس   ۱۴ بخش 
محمد رنجبر فرزند حاجی آقا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/25 

54275 / م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۵۱ - 1402/۱۰/27 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین رجائی اسفند 
آبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۷ صادره از ابر کوه در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۰۲۵ متر مربع پلاک فرعی 
۲۶۷ از اصلی ۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک 
فرعی ۴۳۷۳ منظور گردید. از سهام مشاعی متقاضی از سند 
۴۴۶۲۱ - 1400/۱۲/18 دفتر ۲۵ زرقان کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/25

5236/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۵۳۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
‌- ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه 
شماع زاده فرزند سید صالح بشماره شناسنامه ۴۸۰ صادره از 
خرمشهر در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۴۸.۲۵ متر 
مربع پلاک ۱۸۵۶۵ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک 
رسمی آقای الیاس حسین آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/25

۵۰۰۵/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۷۸۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرهود مهدی علم 
دارلو فرزند اسداله بشماره شناسنامه ۲۴۰۰۱۲۴۱۵۹ صادره از 
آباده در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۵.۹۸ مترمربع 
پلاک ۵۴۳۵ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و انتقال ملک از 
قنبر تزروی فرد احدی از ورثه مالک رسمی حبیب تزروی فرد 
به متقاضی داشته محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/25 
5008/م الف

شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:
دغدغه دولت معیشت بازنشستگان است

ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در ۲ سالی 
که از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد تعداد قابل توجهی طرح جدید به بهره‌برداری 
رسیده تا صندوق‌های بازنشستگی به بهره‌وری مناسب برسد؛ امیدواریم بتوانیم 
هر سال ۱۵ درصد از کسری صندوق‌ها را از خزانه کم کنیم و با سرمایه‌گذاری 
مشکلات بازنشستگان را کاهش دهیم.سید صولت مرتضوی اظهار کرد: صندوق‌های 
بازنشستگی پناهگاه جامعه هدف ما یعنی بازنشستگان است. انسان‌های توانمندی 
که با سرپنجه تدبیر و تراوش قلم و ایده‌پردازی که انجام می‌دهند با سال‌ها تلاش، 
موی سفید را به نقد جوانی خریداری کردند و اکنون چشم امیدشان به صندوق‌های 
بازنشستگی است.وی افزود: نه در کشور ما بلکه در اغلب کشورها از مشکلات 
فراروی دولت‌ها، مشکلات صندوق‌های بازنشستگی است، مخصوصاً در کشور ما که 
در سال پایانی دولت دوازدهم بدهی‌ها و مطالبات انباشته‌ای را فراروی صندوق‌های 

بازنشستگی و دولت قرار گرفت.
افزایش ۱۲۶ درصد بودجه جاری کشور در سال پایانی دولت دوازدهم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر نگاهی به بودجه دهه ۹۰ داشته باشیم 
به درستی درخواهیم یافت که اساساً مدل افزایش سنواتی بودجه کشور حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد است، اما در سال پایانی دولت دوازدهم مجموعه بودجه جاری 
کشور بالغ به ۱۲۶ درصد افزایش یافت. مرتضوی ادامه داد: در هفت ماهه سال 
۱۴۰۰ که دولت سیزدهم تصدی کشور را بر عهده‌دار گرفت با کسری شدید 
بودجه مواجه بودیم که در ۲ حوزه کسری بودجه بسیار گسترده‌تر بود که یکی 
حوزه صندوق‌های بازنشستگی بود. اولاً صندوق‌های کشوری و لشگری ما نزدیک 
به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری منابع داشتند، البته در لایحه بودجه نیز اساساً 
به شکل صوری پیش‌بینی‌هایی انجام شده بود. وی تأکید کرد: این در حالی است 
که صادرات نفتی و غیرنفتی ما با چالش‌هایی مواجه بود. مجموعه صادرات نفت ما 
کاهش یافته بود و هزینه‌های تعریف شده از کنار درآمدهای نفتی بالغ بر صادرات 
روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه بود و کسری ۴۰۰ همتی داشتیم. علاوه بر 

آن با بدهی‌های انباشته مواجه بودیم.
دولت سیزدهم دغدغه معیشت بازنشستگان را دارد

وی تأکید کرد: معدل بین ۱۱ تا ۲۱ همت سود صندوق در سال ۱۴۰۱ 
است که بابت حقوق بازنشستگان پرداخت می‌شود. سالانه ۲۶۰ هزار میلیارد 
تومان باید بابت حقوق و مستمری و بیمه و بیمه تکمیلی پرداخت شود. 
حلقه مفقوده این است که نتوانستیم بهره‌وری را افزایش دهیم. در ۲ سالی 
 که از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد تلاش‌های فراوانی صورت گرفته است. 
تعداد قابل توجهی طرح جدید به بهره‌برداری رسیده است، زنجیره ارزش تعریف 
شده و حلقه‌های مفقوده در حال پیدا شدن است برای اینکه ما به بهره‌وری 

مناسب برسیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گرچه کل سرمایه صندوق بازنشستگی 
بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد است و اگر امروز تبدیل به نقدینگی شوند قادر 
به پاسخگویی پرداخت‌های یک ساله نیز نخواهند بود، اما امیدواریم بتوانیم در 
هر سال ۱۰ تا ۱۵ درصد از کسورات خود از خزانه عمومی کمتر کنیم و با 

سرمایه‌گذاری مناسب مشکلات بازنشستگان عزیز کم کنیم. 

تسنیم- بانک مرکزی بر ادامه استفاده از ابزارهای 
مختلف سیاست پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
سرمایه‌‎گذاری برای طرح‎های دارای بازدهی بالا و پیشران 

کشور تأکید کرد.
‌بانک مرکزی ضمن تأکید بر ادامه استفاده از ابزارهای 
مختلف سیاست پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
سرمایه‌گذاری برای طرح‎های دارای بازدهی بالا و پیشران 
کشور تصریح کرد: این بانک به عنوان سیاستگذار پولی در هر 
زمان که ضرورت داشته باشد و تشخیص دهد از این ابزار پولی 
به منظور هدایت هدفمند نقدینگی در تأمین مالی طرح‌های 
ملی و سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی استفاده خواهد 

کرد.

براساس این اطلاعیه، سیاست پولی انتشار و عرضه اوراق 
گواهی سپرده‌ های خاص با نرخ سود علی‌ الحساب 30 درصد 
که کل اوراق مذکور در شبکه بانکی توسط متقاضیان مورد 
استقبال قرار گرفته و خریداری شد در مرحله اول خود موفق 
بوده و به اهداف مورد نظر رسید. از منظر سیاستگذار پولی و 
بانکی، این برنامه موفق، یک سیاست موقت نبوده و متناسب 
با مقتضیات زمانی و بنابر تشخیص و ضرورت، عنداللزوم از 
این ابزار با حجم و سقف‌های مختلف برای هدایت هدفمند 
نقدینگی به سمت تولید، طرح های مولد و اجرای دقیق 
 برنامه‌های سیاستگذار پولی در مهار نقدینگی و تورم استفاده
خواهد شد.این اطلاعیه همچنین تأکید دارد مواضع رسمی 
درباره اجرای برنامه‌های مربوط به سیاست‌های پولی و 

بانکی کشور توسط رئیس‌کل بانک مرکزی و رئیس شورای 
پول و اعتبار به عنوان سخنگو اعام می‌گردد و صرفاً این 
 مواضع، مبنای هرگونه اطلاع‌‎رسانی در خصوص تصمیمات و

طرح‌های جدید در حوزه سیاست‌های مذکور خواهد بود.
بر اساس دستورالعمل و مجوز انتشار و عرضه اوراق گواهی 
سپرده خاص که 11 بهمن به شبکه بانکی ابلاغ شد بانک 
مرکزی با هدف تأمین مالی سرمایه در گردش طرح‌های 
اقتصادی با بازدهی مناسب مبلغ 200 هزار میلیارد تومان 
سهمیه به کلیه بانک‌‌های کشور جهت انتشار گواهی سپرده 

خاص صادر نمود که بصورت کامل به فروش رسید.
طبق اعلام بانک مرکزی، در راستای تأمین مالی پروژه‌های 
پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ 80 هزار میلیارد تومان 

مجوز صدور این گواهی به بانک‌های منتخب داده شده که در 
آینده نزدیک منتشر خواهد شد.

بر اساس دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص، بانک‌ها 
برای تامین سرمایه در گردش طرح‌ های با بازدهی بالا اقدام 
به انتشار این اوراق نموده و در پایان دوره مشارکت، سود 
قطعی محاسبه و به خریداران این گواهی در شعب بانک ها 

پرداخت می گردد.

آگهی ثبتی و دادگستری

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: تعمیرات شبکه و انشعاب و سرویس شیر

شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: تعمیرات شبکه تغذیه 
و توزیع ، انشعاب گاز،حفاری تعمیراتی شبکه های گاز،سرویس شیر،تعمیرات حوضچه 
و شیر های گازدرسطح گازرسانی منطقه 4 شیراز ،صدرا و تعویض و اجرای 2000 متر 
شبکه پلی اتیلن و جمع آوری و نصب مجدد 215 فقره انشعاب جهت بازسازی بافت 

قدیم گویم به روش فهرست بهایی. 
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 4/290  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده به كيي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
اخذ  با   )IR 710100004101133430232891( شبا  حساب  شماره  به  وجه  واريز  ب( 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
 3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/11/29  لغايت 1402/12/03  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
مورخ  روز دوشنبه  تا ساعت 13:00  پيشنهادات: حداكثر  تحويل  و محل  مهلت   -4
تدارکات  سامانه  و  فارس  استان  گاز  شركت  حراست  واحد  1402/12/14دبيرخانه 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1402/12/16  ساعت 
00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 

حوض –سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات  یا  نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور
•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/85/664/665/719 ریال(
•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با استانداردهاي 

شركت ملي گاز ايران
اساس  بر  قرارداد  انعقاد  زمان  در  شده  حسابرسی  مالی  صورت‌های  آخرین  •ارائه 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

و   setadiran.ir آدرس   به  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  در  نام  ثبت   -8-1
دریافت توکن

شماره  حساب  به  ريال    400  ،000/- مبلغ  به   واريزي   انجام   -8-2
واریز   شناسه   ایران،   اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانك    4001133404025447 

)306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا 
  IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني كه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي يكفي كسب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز 
استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/11/24    تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/11/25    

شناسه آگهی:1664790
-1/م الف-روابط عمومي شركت گاز استان فارس

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای
 

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1-داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2-دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/11/25 بمدت )5( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

3-آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/12/9 و تحویل نسخه 
فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/12/9 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

4-زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/12/12 در این اداره 
کل بازگشایی خواهد شد .

جاده‌اي نقل  و  حمل  و  راهداري  کل  اداره  مدرس  بلوار  شیراز   : مناقصه  اسناد  خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس   5-اطلاعات 
 استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی

6-هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .
7-اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 
8-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تأمین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 9- وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/25

شناسه آگهی:1664865
-1/م الف-ادارهک ل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان فارس

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6219 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/25

ایسنا- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با 
بیان اینکه تورم نقطه به نقطه مسکن طبق 
گزارش مرکز آمار در پایان دی امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد کاهش 
یافته است، اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه 
بخش مسکن از ۵۷/۵ درصد در سال گذشته 
به ۴۶/۵ درصد در سال جاری کاهش پیدا 

کرده است.
وی افزود: اگر ابتدای امسال را مبنا قرار 
دهیم و تورم نقطه به نقطه مسکن در دی 
۱۴۰۲ را با اردیبهشت همین سال مقایسه 
کنیم حدود ۷۵ واحد درصد کاهش تورم 
را شاهد هستیم. باز هم تأکید می‌کنم این 
آمار به معنای این است که سرعت رشد 
 قیمت‌ها در بخش مسکن کاهنده بوده و عدد 
قیمت‌ها هم در این سال به صورت مطلق 

کاهش یافته است.
سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: این 
میزان نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه 
مسکن در کمترین سطح خود نسبت به ۱۵ 
ماه گذشته قرار گرفته است. همچنین تورم 
ماهانه مسکن در ۱۰ ماهه امسال، ۵ ماه 
منفی و در سایر ماه‌ها نیز در سطوح بسیار 

کمتر از ادوار گذشته خود قرار داشته است.
را  قرمز  گوشت  داخلی  تولید  که  اقداماتی   

تحت تاثیر قرار داد
خاندوزی درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت 
توضیح داد: متأسفانه در سال‌های گذشته  و 
اخیر دو اقدام تأثیر بسیار منفی در وضعیت 
تولید داخلی گوشت قرمز در کشور گذاشت، 
اول مسائل ناشی از خشکسالی‌هایی بود که 
وجود داشت و دوم افزایش قیمت نهاده‌هایی 
که صورت گرفت و تدابیری که لازم بود برای 

تأمین مالی آنها لحاظ شود، باعث شد که 
در سال های گذشته  دام های مولد راهی 
کشتارگاه شدند.وی عنوان کرد: دولت در سال 
۱۴۰۲ برای اینکه جلوی این مسیر را بگیرد 
دو اقدام مهم را در دستور کار قرار داد، اقدام 
اول تدبیری بودکه وزارت جهاد در حمایت 
از دامداران با تأمین و عرضه کافی خوراک و 
نهادهای دامی انجام داد و دوم تعادل بخشی 

به بازار را از مسیر واردات انجام داد.
وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدواریم برنامه‌های 
وزرات جهاد کشاورزی هم در تأمین گوشت و 

هم در ثبات قیمت‌ها به سرانجام برسد.
وزیر صمت به زودی درباره سیاست‌های 

خودرو مصاحبه خواهد کرد
خاندوزی به تعادل رساندن بازار داخل از 
طریق افزایش میزان و تولید خودروسازان 
داخلی و همچنین رفع نیازهایی که برای 
خودروهای خارجی وجود دارد و البته کنترل 
و نظام‌مند کردن قیمت‌گذاری و حاشیه بازار 
خودرو را از جمله راهبردهایی دانست که از 
سوی وزارت صمت در حال پیگیری است 
گفت: وزیر صمت وعده دادند به زودی به 
شکل مفصلی در موضوع سیاست‌های خودرو 

مصاحبه خواهند کرد.
خاندوزی درباره آخرین وضعیت صدور 
مجوزهای صیادی گفت: بعد از ۲۰ سال 
صدور مجوزهای صیادی از انحصار خارج 
شده و به شکل کاملًا شفاف و سهل در اختیار 
صیادان قرار می‌گیرد؛ با همکاری بسیار خوبی 
که استانداری هرمزگان در این حوزه انجام 
داده، صدور این مجوزها از این استان آغاز 

شده است.
تخلف  مصوبات  از  خارج  نان  قیمت  افزایش 

است

سخنگوی اقتصادی دولت درباره افزایش 
غیرقانونی قیمت نان، تصریح کرد: سیاست 
دولت  این است که سهم هزینه نان در سبد 
معیشت خانوار کشور همچنان پائین بماند. 
این سهم در شروع به کار دولت حدود 
2/5درصد بود که اکنون به زیر ۲ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی یادآور شد: در خصوص افزایش قیمت نان 
در سال جاری برخی استان‌ها درخواست خود 
را به کارگروه‌های آرد و نان استان و کشور 
ارائه کردند که بررسی و تصویب شد اما خارج 
از این مصوبات هرگونه افزایش قیمتی تخلف 
است و بازرسی اصناف و سازمان تعزیرات باید 

با این تخلفات برخورد کنند.
وزیر اقتصاد درباره برنامه دولت برای توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر،گفت: هدف‌گذاری 
تجدید‌پذیر  انرژی‌های  مسیر  در  دولت 
رسیدن به ظرفیت۱۰ هزار مگاوات بوده است. 
این هدف‌گذاری را از ۲ مسیر دنبال کردیم. 
در قدم اول به رسمیت شناختن انرژی‌های 
تجدیدپذیر در قوانین بالادستی و در قدم 
دوم، جذاب کردن بازار انرژی‌های تجدیدپذیر 

برای بخش خصوصی بود.

توضیحات وزیر اقتصاد  در مورد افزایش عرضه گوشت و کاهش نیافتن قیمت آن
رفاه

بانک مرکزی:

 اوراق ۳۰ درصدی موقتی نیست؛ ۸۰ همت دیگر به‌زودی منتشر می‌شود

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده-نوبت سوم
شرکت تعاونی مسکن و رفاهک ارکنان سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبیعی فارس
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس می رساند که جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن راس ساعت 9:00 صبح روز  چهارشنبه مورخ 
1402/12/09 در محل شرکت تعاونی واقع در شیراز، بلوار حسینی الهاشمی-روبروی 
همکف واحد   1 بلوک   - مهندسین  پروژه  کسری-جنب  سرخ-شهرک  تنگ   سد 

 برگزار می گردد.

 لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید راس ساعت مقرر در محل مذکور 
حضور به هم رسانند. در صورتی که حضور عضوی به هر دلیل میسر نباشد می تواند 
با استفاده از وکالت تنظیم شده با حضور وکیل و موکل در دفتر تعاونی و یا به موجب 
وکالت رسمی و محضری تنظیم شده در دفتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار 
نماید. تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 

رای خواهد بود. 
 دستورجلسه:  1-  اصلاح ماده 12 اساسنامه)شرایط اختصاصی عضویت(

‌هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن و رفاهک ارکنان سازمان 
نظام مهندسیک شاورزی و منابع طبیعی فارس 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۱۰/24  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۷ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم فاطمه رنجبر 
فرزند کرامت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۴.۹۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2788 متخذه از پلاک ۹۳ واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی اله قلی 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
و عدم  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نماید.  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10

54291/م الف- عبدالحمید علی پور دارابی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت مل کخرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۴۸ - 1402/۱۰/13 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم سیده سمیه موسوی پور 
ابرقوئی فرزند سید حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۱۰ 
متر مربع تحت پلاک 123/268 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از، 
ملکی کلیه مالکین رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

54296/م الف- عبدالحميد عل ىپور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت مل کخرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۰۷ - 1402/۱۱/14هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اتحادیه شرکتهای تعاونی تولید شهرستان شیراز 
قطعه  یک  در  ثبت ۱۰۵۵۷  ملی ۱۰۵۳۰۲۳۰۵۸۰ شماره  شناسه  به 
اصلی ۱۱۲۹  به مساحت 18878/59مترمربع پلاک  مزروعی  زمین 
واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۲ منظور گردیده 
است از سند شماره ۴۰۹۸۸ - 1384/۰۸/14 دفتر ۸۶ زرقان از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است در صورت 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10

5673/م الف 
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۰۳-1402/۱۰/06 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  نجفی  مهدی  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  معارض  بلا   مالکانه 
شاه ولد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۵۷.۸۲ متر مربع تحت 
پلاک 123/269 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی عبدالرضا 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند. میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
و عدم  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نماید.  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10

٥٤٢٩٤/م الف- عبد الحميد عل ىپور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت مل کخرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

نوبت دوم چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/114
) يك مرحله اي (

شرح پروژهردیف
مبلغ برآورد

)ریال(

مبلغ تضمین 

)ریال(
گواهي صلاحيت معتبر مورد نياز

1
خريد قطعات و تعميرات ماشين آلات 
‌اداره كل راهداري و حمل و نقل 

جاده اي استان فارس 
150.000.000.0007.500.000.000

گواهي صلاحيت از مراجع 
ذي صلاح )به شرح مندرج در 

اسناد مناقصه(

2
خريد چراغ چشمك زن و پايه جهت 
ايمن سازي نقاط خاص و حادثه خيز 

سطح استان فارس تجديد شده
‌گواهي صلاحيت از مراجع 35.500.000.0001.775.000.000

ذي صلاح

بانک



شیراز قهرمان مسابقات دفاع شخصی استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات دفاع 
شخصی قهرمانی آقایان استان به مناسبت گرامیداشت دهه فجر در ورزشگاه تختی 
شیراز و در دو بخش نمایشی و مبارزه‌ای با حضور170 شرکت کننده از شهرستان 
های شیراز، مرودشت، کازرون، پاسارگاد، جهرم، داراب و فسا برگزار شد  و 
 شهرستان‌های شیراز، فسا و پاسارگاد بر سکوی اول تا سوم این رقابت‌ها ایستادند.‌

بیلیاردبازان شیرازی
 بر سکوی سوم مسابقات رنکینگ کشوری

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سی و ششمین 
دوره مسابقات دسته برتر رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد به میزبانی هیئت بولینگ 
و بیلیارد استان خراسان رضوی به پایان رسید و برترین های این رشته مشخص 
شدند. محمدرضا فرشاد و مهدی راسخی از استان فارس در این دوره از مسابقات 

به مقام سوم مشترک دست یافتند.

سفر خارجی »قلعه‌نویی« برای استراحت؛
 کادر فنی تیم ملی نظاره‌گر بازی آسیایی سپاهان

به گزارش ایسنا، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ایران بعد از پایان مسابقات جام 
ملت‌های آسیا برای استراحتی کوتاه به سفر خارجی رفته است.

طبق برنامه قلعه‌نویی اواخر هفته به تهران باز می‌گردد تا شروع رقابت‌های لیگ 
برتر در نیم‌فصل دوم را زیر نظر بگیرد. هم‌چنین برخی از اعضای کادر فنی تیم 
ملی به اصفهان سفر خواهند کرد تا دیدار حساس سپاهان و الهلال عربستان را 
در لیگ قهرمانان آسیا از نزدیک تماشا کنند. اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای 

۲ بازی مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان از ۲۷ اسفند شروع خواهد شد.

اعلام زمان بلیت‌فروشی دیدار سپاهان - الهلال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، دیدار تیم‌های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان ایران 
و الهلال عربستان در چارچوب مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان آسیا از ساعت 
۱۹:۳۰ روز پنج‌شنبه، ۲۶ بهمن ماه در ورزشگاه نقش‌جهان برگزار خواهد شد. 
در پی صدور مجوز فروش بلیت دیدار سپاهان ایران و الهلال عربستان، سامانه 
فروش بلیت این دیدار از ساعت ۱۰ صبح روز گذشته در دسترس قرار گرفت. 
باشگاه سپاهان همچنین تأکید می‌کند که بلیت مسابقه صرفاً از سامانه معرفی 
شده دریافت شود و هواداران بدون دریافت بلیت به ورزشگاه مراجعه نکنند، از 
ورود افراد بدون بلیت جلوگیری به عمل خواهد آمد. در غیر این‌صورت باشگاه با 

جرائم و محدودیت‌های انضباطی مواجه خواهد شد.

چراغ سبز »گل‌محمدی« به پیشنهاد فولاد

به گزارش تسنیم، باشگاه فولاد خوزستان با خوزه ایگناسیو مارتینس به صورت 
توافقی قطع همکاری کرد و از یحیی گل‌محمدی به عنوان اصلی‌ترین گزینه 
هدایت تیم خوزستانی یاد می‌شود. مسئولان باشگاه فولاد با سرمربی پیشین 
پرسپولیس در این باره صحبت کرده‌اند و او از این پیشنهاد استقبال کرده است. 
بعد از اعلام قطع همکاری با مارتینس مذاکرات جدی‌تر با گل‌محمدی به زودی 
انجام می‌شود و اگر اتفاق و مشکل خاصی رخ ندهد، باید منتظر حضور این مربی 

روی نیمکت قرمزپوشان اهوازی باشیم.
گل‌محمدی به صورت توافقی از پرسپولیس جدا شد و قرارداد او شامل فسخ 
قرارداد نمی‌شود. این سرمربی شامل بند 20 ابلاغیه نقل و انتقالات لیگ برتر 

نخواهد و می‌تواند در لیگ برتر به کار خود ادامه دهد.

کارنامه  در  که  از مجموعه‌هایی  یکی 
سریال‌سازی تلویزیون به شکل نیمه‌کاره رها 
شده، »طلاق« ابوالقاسم طالبی است؛ سریالی 
که تصویربرداری آن از سال ۹۸ آغاز شد؛ اما 
به دلیل شیوع کرونا چند باری متوقف شد. 
در نهایت این سریال تولیدش را ادامه داد 
اما در ادامه با دو حاشیه غیرمنتظره مواجه 
شد؛ یکی حضور حمید صفت، خواننده و 
ترانه‌سرای جنجالی موسیقی رپ در یکی از 
نقش‌های اصلی و دیگری سرقت آکساسوار 
و وسایل فیلمبرداری. بعد از این دو اتفاقِ 
چالش‌ساز بود که ساخت ادامه پیدا نکرد؛ 
با این همه حالا بعد از گذشت مدتی از آن 
تعطیلی‌ها، گویا سازندگان در تلاش‌اند کار را 

بعد از تکمیل نواقص به پخش برسانند.
بر اساس پیگیری‌ها تصویربرداری »طلاق« 
درحال حاضر به اتمام رسیده؛ اما سکانس‌هایی 

باقی مانده که باید به سرانجام برسد؛ با این 
حال هنوز توافقی از سوی تلویزیون مبنی بر 
پخش این کار با سازندگانش صورت نگرفته 
است. نیمه اول سال ۱۴۰۰ بود که اعلام شد، 
۸۰ درصد تصویربرداری این سریال به پایان 
رسیده است. در فاز دوم سریال هم برخی از 
بازیگران تغییر کردند، اما درست زمانی که 
خبر دادند تصویربرداری سریال رو به اتمام 
است، سارقان به سینه‌موبیل و آکسسوار این 
مجموعه تلویزیونی، حمله کردند و به گفته 
سازندگان این سرقت باعث شد که سریال 
با خسارت عجیب و غریبی روبه‌رو شود. 
پیگیری‌ها نشان می‌داد، این تجهیزات در یک 
کامیون فوتون در منطقه فلاح تهران سرقت 

شده است.
طالبی سال گذشته در برنامه تلویزیونی 
»هفت« حاضر شده و درباره روند تولید 

این سریال توضیح داده بود: مراحل ساخت 
سریال مجموعاً ۴۷ ماه به طول انجامید، 
 قرار بر ساخت آن در ۱۷ ماه بود، اما ۴۷ ماه 

طول کشید.
این سریال که پیش‌تر »هفت سر اژدها« نام 
داشت، به گفته کارگردانش یک مرتبه تدوین 

شده و ۷۵ قسمت از آن به دست آمده اما 
پس از آن، تدوینگر کار تغییر کرد و تدوین 

مجدد انجام شد.
با این همه ابوالقاسم طالبی پس از ساخت 
دو مجموعه »بازگشت پرستوها« و »به کجا 
چنین شتابان«، برای ساخت »طلاق«، 
مجموعه‌ای که به مسائل روز جامعه توجه 
دارد، فکرش را هم نمی‌کرد کارش با حواشی 
این چنینی مواجه شود. سریالی که مشخص 
نیست هنوز چرا به آنتن نرسیده است و 
توضیحی از سوی تلویزیون هم مبنی بر 

سرنوشت پخش آن داده نشده است.
این سریال برخاف نامی که دارد درباره 
مسائل اجتماعی ـ اقتصادی بوده و درباره 
اختلاس است و به مسائل اقتصادی ورود پیدا 
کرده است و ضبط بخش‌هایی از این سریال 

در خارج از کشور اتفاق افتاده است.
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»فرهاد جم« مجری یک مسابقه تاریخی سیاسی شد

به  »رخداد«  مسابقه  سری جدید 
در  عالمی  میروهاب‌الدین  تهیه‌کنندگی 
۵۷ قسمت با اجرای فرهاد جم روی آنتن 
شبکه افق سیما می‌رود. سیاست کلی 
مسابقه »رخداد« تمرکز بر انقلاب اسلامی 
ایران است و سؤالات برنامه بر اساس اسناد 
و مدارک تاریخی و حول انقلاب اسامی 
طرح می‌شود. مسابقه »رخداد« یک مسابقه 

تاریخی ـ سیاسی است و محوریت سؤالات آن تاریخ معاصر است که روی مقطع 
زمانی پس از پیروزی انقلاب اسلامی تا به این لحظه تمرکز دارد.

همچنین با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری رویکرد برنامه بر اساس سؤالات انتخاباتی است و محوریت 

تاریخ معاصر با انتخابات، محور اصلی برنامه است.

»نلسون ماندلا« سوژه یک مستند بلند شد

آنتوان فوکوآ در حال ساخت یک مستند بلند درباره نلسون ماندلا است. 
مستندی که قبلًا عنوان »مشکل‌ساز: داستان پشت‌نوارهای ماندلا« برای آن 
انتخاب شده بود با استفاده از مصاحبه‌های صوتی تازه کشف شده با خود ماندلا، 
توسط آنتوان فوکوآ ساخته می‌شود. گفته شده هدف از ساخت این مستند ارائه 
تصویری صادقانه، دقیق و قطعی از مردی است که نمادی جهانی از عدالت، 

امید و انسان جهانی است.
فوکوآ کارگردان »روز آموزش« با دوست صمیمی و هم سلولی سابق ماندلا 
یعنی »مک ماهاراج« در این پروژه به عنوان تهیه‌کننده اجرایی همکاری 
می‌کند. ماهاراج ۱۲ سال در کنار ماندلا در یک سلول کوچک در جزیره روبن 
زندانی بود و کسی بود که زندگی نامه ماندلا را پیش از اینکه در نهایت به 
صورت قاچاق از زندان خارج کند، رونویسی کرد. او بعدها در دولت ماندلا 

وزیر شد.
این مستند با استفاده از مصاحبه‌های صوتی ماندلا که به تازگی کشف شده 
تجربیات زندگی او را بازگو می‌کند، و همچنین نگاه شخصی ماهاراج درباره 

نیروهایی که نماد جهانی نلسون ماندلا را شکل دادند، تصویر می‌کند.
ماندلا به عنوان یک وکیل پیشگام که ۲۷ سال در زندان بود، در نهایت تبدیل 
به مبارز آزادی شد و از یک زندانی در آفریقای جنوبی که در آستانه یک 
خشونت بزرگ نژادی بود، بیرون رفت تا نخستین رئیس‌جمهور منتخب کشور 

شود.
ماهاراج همچنین از تجربه خود در این پروژه برای نمایش جزئیاتی درباره اینکه 
چگونه توانسته یک پیوند ارتباطی غیرقانونی برای ماندلا ایجاد کند تا بتواند با 

رهبری کنگره ملی آفریقا در تبعید صحبت کند، استفاده می‌کند.
فوکوآ گفت: مایه افتخار است که داستان ناگفته ماندلا را که تمام عمر به 
او احترام گذاشته‌ام، روی پرده بیاورم. برای دهه‌ها، ماندلا و همراهانش در 
غیرانسانی‌ترین شرایط قابل تصور به تلاش ادامه دادند. آنها با عشق و بخشش 
در قلب خود از زندان بیرون آمدند و به جای انتقام‌جویی، به دنبال اتحاد کشور 
رفتند. شفقت و قدرت درونی ماندلا را قادر ساخت تا تغییرات معناداری ایجاد 
کند. این فیلم نشان می‌دهد، چگونه ماندلا با انسانیت دست نخورده خود 
از مصیبت‌ها عبور کرد و چه سیاستمدار سرسخت و زیرکی پشت شخصیت 

نمادین او به عنوان یک »مرد خوب« جا خوش کرده بود.
وی همچنین خود را بسیار خوش شانس خواند که در این پروژه از همراهی 
مک ماهاراج برخوردار شده و از تجربیات، هوش و حافظه وی که مانند یک 

دایره‌المعارف سال‌ها زندگی در کنار ماندلا را ثبت کرده، بهره می‌گیرد.

تکلیف نامعلوم »طلاق« ابوالقاسم طالبی
تلویزیون

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال ایران در 
ملت‌های  جام  رقابت‌های  دوره  هجدهمین 
آسیا با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل تیم ملی قطر 
مغلوب شد تا حسرت یوزها برای قهرمانی 
به نیم قرن برسد. فدراسیون فوتبال ایران 
بعد از ناکامی در جام ملت‌ها اعلام کرد که 
قرارداد امیرقلعه‌نویی تا پایان جام جهانی 
۲۰۲۶ ادامه دارد و این فدراسیون قصد ندارد 
تا همکاری خود را با کادر ایرانی خود به پایان 
برساند. قبل از شروع جام ملت‌ها انتقادهای 
زیادی در رابطه با میانگین سنی بالا تیم ملی 
به کادرفنی وارد شد و حتی قلعه‌نویی اعلام 
کرده بود که جوانگرایی به عهده باشگاه‌های 

فوتبال ایران است.
حالا گویا نظر سرمربی تیم ملی فوتبال تغییر 
کرده و بعد از ماندن بر روی نیمکت تیم 
ملی اعلام کرده که قصد دارد تحولی در تیم 
ملی فوتبال ایجاد کند و با ایده جوان‌گرایی 
از حالا برای جام جهانی ۲۰۲۶ برنامه‌ریزی 
کند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز 

اعلام کرد که از این برنامه حمایت می‌کند و 
باید میانگین سنی بازیکنان تیم ملی کمتر از 
 چیزی که در جام ملت‌ها مشاهده کردیم، باشد.

در این گزارش احتمال کنار گذاشته شدن 
بازیکنان را مورد بررسی قرار دهیم.

کریم انصاری‌فرد

مهاجم ۳۳ ساله که در جام ملت‌های آسیا 
چهار دیدار برای یوزها به میدان رفت و یک 
گل نیز به ثمر رساند. او در این رقابت‌ها 
نمره 6/8 و دقت پاس %۶۲ را بدست آورد. 
انصاری‌فرد بعد از پایان جام ملت‌ها با جدایی 
از تیم اومونیا قبرس به آریس سالونیکی یونان 
پیوست. آریس پس از پانیونیوس، المپیاکوس 
و آاک چهارمین تیم انصاری‌فرد در لیگ 

یونان است.
احسان حاج‌صفی

مدافع ۳۳ ساله که کاپیتان اول تیم ملی 
فوتبال ایران نیز در این رقابت‌ها محسوب 
می‌شد، در ۵ دیدار برای یوزها به میدان 
رفت و نمره 7/3 و دقت پاس %۷۷ را در این 

رقابت‌ها به‌دست آورد.
شجاع خلیل‌زاده

مدافع ۳۴ ساله که در جام ملت‌های آسیا پنج 
دیدار را برای یوزها به میدان رفت و یک گل 
نیز به ثمر رساند. خلیل‌زاده در این رقابت‌ها 
نمره ۷ را به نام خود ثبت کرد و یک کارت 

قرمز نیز مقابل قطر دریافت کرد.
رامین رضاییان

مدافع راست ۳۳ ساله تیم ملی فوتبال ایران 
در ۶ بازی برای یوزها در این رقابت‌ها به 
میدان رفت و نمره 6/9 را بدست آورد. او 
در مقابل هنگ‌کنگ به عنوان بهترین بازیکن 
میدان انتخاب شد. به نظر می‌رسد که این 
بازیکنان گزینه‌هایی باشند که کادر تیم ملی 
فوتبال برای پایین آوردن میانگین بالا سنی، 
آن‌ها را برای رقابت‌های بعدی کنار بگذارد 
و با میدان دادن به جوانان با انگیزه‌ای که 
تعدادشان در لیگ برتر فوتبال کشورمان 
کم نیست، پروژه جوان‌گرایی را برای جام 
جهانی ۲۰۲۶ آغاز کند. این نفرات، بازیکنان 
بالای ۳۰ سال لیست تیم ملی فوتبال در 
این رقابت‌ها بودند. در کنار آن‌ها باید به 
بازیکنانی اشاره کنیم که به ۳۰ سالگی 
رسیده‌اند و شاید برای جام‌جهانی که نزدیک 
به ۳ سال دیگر آغاز می‌شود نتوانند آمادگی 

بالایی داشته باشند.

دیگر جایی برای شما نیست؛

کدام ستاره‌ها در پروژه جوان‌گرایی تیم ملی کنار گذاشته می‌شوند؟

به گزارش ایسنا، حسین رضازاده، رئیس انجمن پاراوزنه‌برداری درباره 
مسابقات قهرمانی کشور پاراوزنه‌برداری که زیر نظر نماینده IPC برگزار 
شد، اظهار کرد: این مسابقات برای اولین بار به صورت بین‌المللی برگزار 
شد که علاوه بر نماینده IPC، داورانی از کشورهای قزاقستان، الجزایر، 
عمان و یونان حضور داشتند که باعث بالا رفتن سطح مسابقات از نظر 
کیفی شده بود. ۱۸ استان در پاراوزنه برداری زنان و ۲۵ استان در 
بخش مردان شرکت کرده بودند که استقبال نسبت به دوره قبل دور 

از انتظار بود. 
وی گفت: در این مسابقات به دلیل عدم حضور ملی‌پوشان 
رکورد جدیدی به ثبت نرسید، اما پشتوانه‌های خوبی شناسایی 
 شدند که با صلاحدید کادر فنی در آینده به تیم ملی تزریق 

خواهند شد.
رئیس انجمن پاراوزنه‌برداری در پاسخ به این پرسش که آیا در 
فوق سنگین کسی توانسته رکورد خود را به رکورد مرحوم سیامند 
رحمان نزدیک کند، خاطرنشان کرد: سیامند رحمان اسطوره‌ای در 
وزنه‌برداری بود که کسی نمی‌تواند به این زودی‌ها رکورد افسانه‌ای 
او را به ثبت برساند. البته وزنه‌برداران خوبی در دسته سنگین 
وزن داریم که تا ۲۶۵ کیلوگرم موفق شدند رکورد بزنند اما این 
 که بتوانند رکورد خود را به مرحوم سیامند رحمان نزدیک کنند 

دور از تصور است.
رضازاده همچنین از برگزاری اردوی آماده‌سازی با حضور ۸ وزنه بردار 
برای شرکت در رقابت‌های جام جهانی فزاع امارات خبر داد و گفت: 

محسن بختیار، سامان رضی، احمد امین‌زاده، امیر جعفری، مهدی 
صیادی، علی‌اکبر غریب‌شاهی، روح‌اله رستمی و حامد صلحی‌پور 
وزنه‌برداران دعوت شده به اردو هستند که تمرینات خود را زیر نظر 
حسین توکلی سرمربی و احمد ملاحسینی مربی پیگیری می‌کنند. این 
اردو تا پنجم اسفند در محل کمپ تیم‌های ملی جانبازان و توان یابان 
ادامه خواهد داشت و سپس وزنه برداران ششم اسفند برای شرکت در 

مسابقات جهانی عازم فزاع امارات می‌شوند.
وی درباره حضور زنان پاراوزنه‌بردار در بازی‌های پارالمپیک، تصریح 
کرد: درست است زنان در هانگژو موفق به کسب ۳ مدال برنز 
شدند اما برای اعزام به پارالمپیک شرایط سختی وجود دارد و باید 
 رکوردهای خوبی را ثبت کنند تا از سوی کمیته ملی پارالمپیک 

مورد حمایت قرار بگیرند.

برگزاری قهرمانی کشور پاراوزنه‌برداری بدون ثبت رکورد

رضازاده: کسی نتوانسته جای »سیامند رحمان« را پر کند

اجرای شب اول موسیقی فجر که با قطعه بی‌کلام 
»تهران« آغاز شد نمودی محسوس از ارتقایسطح 
کیفی و دینامیک ارکستر ملی داشت اما هنوز 
به نقطه مطلوب نرسیده است. همچنان در 
بخش هماهنگی آنسامبل‌ها به‌خصوص در بخش 
کوبه‌ای و اجرای کوانتایز کلیت ارکستر نیاز به 
کار بیشتر دارد. اما صدادهی ارکستر به واسطه 
تمرینات و زحمات همایون رحیمیان شرایط 

بهتری نسبت به قبل را تجربه می‌کند.
در ادامه برنامه اما با آمدن محمد معتمدی، 
خواننده نام آشنای کشورمان به روی صحنه، 
حال و هوای ارکستر بهتر شد. کیفیت و تسلط 
اجرایی معتمدی به عنوان یک خواننده تراز 
اول در حوزه موسیقی کلاسیک ایرانی توانست 
بر دینامیک ارکستر و هماهنگی و حس تمام 

نوازنده‌ها تأثیر بگذارد. این خواننده به جهت 
موزیکالیته قوی عهده‌دار موتیف اصلی اجرای 

آهنگ »کویر« بود.
»ناله شبگیر« عنوان یکی دیگر از قطعات 
باکلام بود که معتمدی با اجرای آن، شبی 
دل‌انگیز برای مخاطبین حاضر در تالار 
وحدت به ارمغان آورد. اوج احساس و کنترل 
خواننده آنجاست که بر ریتم سوار می‌شود، از 
تایم سکانس‌ها عبور می‌کند و بر ریتم شناور 
می‌شود، این کشش‌های کلام خواننده، مدام 
از سر ضرب، از ضرب قوی به ضعیف و با 
سنکپ‌های مکرر و باز رجوع به ضرب قوی 
میزان، باعث ایجاد حالی در شنونده می‌شود 
که نبضش با ضربان ریتم خواننده و ارکستر یکی 

می‌شود.
قطعه آخر و حسن ختام برنامه ارکستر ملی در 
اولین شب جشنواره موسیقی فجر، قطعه معروف 
»ای ایران« اثر مرحوم استاد روح‌اله خالقی بود. 
این اثر قبل از هرچیز به مدد شهرت و قدمت 
و شنیده شدن در مقاطع مختلف زندگی، باری 
عاطفی نوستالژیک با خود به همراه دارد. اما 
هرچه اجرای این قطعه توسط ارکستر و خواننده 
بهتر باشد، بر گیرایی و حس هیجان و غرور ملی 
شنونده تأثیر می‌گذارد، همچنانی که این قطعه 
را می‌توان بهترین قطعه اجرایی شب گذشته 
توسط ارکستر ملی دانست که تمام ارکستر با 
دینامیک قوی و آرتیکولاسیون درست آن را به 

اجرا گذاشتند. خواننده این اثر نیز به واسطه 
صدای حماسی خود اجرایی کم‌نظیر از آن را 
به نمایش گذاشت. خواننده در این اجرا تلفیقی 
از ویبراتوهای ووکال اپرایی را با تحریر خاص 

موسیقی آوازی ایرانی به اجرا گذاشت.
القای غرور و افتخار ملی

لازم به ذکر است که در اجرای آثار حماسی 
یا وطنی، به واسطه القاء غرور و افتخار ملی و 
شجاعت و سلحشوری، خواننده باید نت‌های 
زیرتر را تا جایی‌ که می‌تواند بدون فولست و 
باصدای باز بخواند، به زبان ساده‌تر باید آن‌چنان 
توانایی داشته باشد که بتواند حجم و صلابت 
صدای خود را در نت‌های اوج نیز حفظ کند که 
خوشبختانه، خواننده این اجرا از این حیث به 

شکلی مطلوب آن را به اجرا گذاشت.
در پایان ذکر این نکته ضروری می‌نماید که 
ارکستر ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان، 
سیری صعودی اما خفیف داشته و باید شرایط 
کیفی ارکستر در اجراهای آتی محسوس‌تر باشد. 
همچنین در آنسامبل‌های مختلف از کنترباس 
گرفته تا ویلنسل، آلتو، ویلن یک و بخش برس 

یا سازهای بادی برنجی و چوبی، با مدیریت 
سی و نهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی 
فجر از بیست و سوم تا بیست و هشتم بهمن‌ماه 
1402 در بخش‌های رقابتی )جایزه باربدَ( و 
غیررقابتی در تهران و ۱۴ استان دیگر کشور در 

حال برگزاری است.

»معتمدی« چراغ شب اول موسیقی فجر را 
روشن کرد

مستند

به گزارش فارس، کنفدراسبون فوتبال 
آسیا، اطلاعیه‌ای به شرح ذیل منتشر کرد:

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( با 
انتصاب رئیس، معاون و اعضای کارگروه 
ویژه اصلاحات AFC برای دوره 2023 تا 
2027، بر تعهد خود برای حفظ بالاترین 
استانداردهای حکمرانی مطلوب بیشتر 

تأکید کرد.
آسیا،  فوتبال  کنفدراسیون  نایب‌رئیس 
هاشم حیدر به عنوان رئیس کارگروه 
ویژه اصلاحات کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
رئیس فدراسیون های عضو ASEAN به 

عنوان معاون این کارگروه منصوب شدند.
کوزو تاشیما و کانیا کیومانی از اعضای 
شورای فیفا و همچنین احمدرضا براتی، 
حقوقدان ورزشی و داور دادگاه عالی 
ورزش CAS از جمهوری اسامی ایران، 
ترکیب این کارگروه را تکمیل می‌کنند.

هیئت‌رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در سومین نشست خود که در تاریخ ۳۰ 
آذر ۱۴۰۲ در جده عربستان برگزار شد، 
پیشنهاد تشکیل کارگروه ویژه اصلاحات 
AFC را تصویب کرد. سپس شیخ سلمان 
به اقدامات مؤثر این کنفدراسیون برای 
انطباق با بالاترین استانداردهای اخلاقی 
و مدرن‌سازی ساختارهای مدیریتی آن در 
سال‌های اخیر اشاره کرد و در عین حال 
بر اهمیت حفظ کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در خط مقدم اجرای بهترین شیوه‌های 

حکمرانی در سال‌های آینده تأکید کرد.
این کارگروه، از تطابق مستمر اساسنامه، 
مقررات و آیین نامه های کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با تغییرات پیش‌بینی‌شده فیفا 

اطمینان حاصل می‌کند

یک ایرانی عضو کارگروه ویژه 
اصلاحات AFC شد

آغاز برنامه »مهران غفوریان« 
در شبکه سه

مهران غفوریان با برنامه‌ای تحت عنوان »شب خوش« که آن را کارگردانی هم کرده 
است، به تلویزیون بازمی‌گردد.

این بازیگر با انتشار ویدئویی از بازگشت خود به تلویزیون و اجرای برنامه »شب 
خوش« در شبکه سه سیما خبر داد. »شب خوش« به تهیه‌کنندگی سلیم ثنایی و 
کارگردانی مهران غفوریان تولید شده است و در قالب برنامه گفت‌وگومحور از شبکه 

سه سیما روی آنتن می رود.
از جواد  بعد  مهران غفوریان 
رضویان و محمدرضا گلزار 
که   است  هنرمندی  سومین 
روزها در شبکه سه سیمای 
تلویزیونی  برنامه  اجرای یک 
را عهده‌دار شده است. آخرین 
در  غفوریان  مهران  اجرای 
تلویزیون به برنامه »اعجوبه‌ها« 
برمی‌گردد. غفوریان با انتشار 
ویدئویی از این برنامه اعلام کرد 
که به‌زودی از شبکه سه سیما 

ی  و خواهد ر آنتن 
رفت.



معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس:
بیش از ۱۰ هزار بلیت در  جشنواره فجر شیراز

فروخته شد
به گزارش سبحان،  شیراز امسال میزبان ۱۷ فیلم جشنواره فجر در ۲ بخش 
سودای سیمرغ و نگاه نو بود. این فیلم‌ها در مجموع در ۴۲ نوبت اکران شدند.

»آغوش باز«، »صبح اعدام«، »شه‌سوار«، »نبودنت«، »مجنون«، »آپارتچی«، 
»بهشت تبهکاران«، »شکار حلزون«، »آسمان غرب«، »قلب رقه«، 
»پرویزخان«، »شمشیر و اندوه«، »باغ کیانوش«، »احمد«، »ظاهر« و 
»تابستان همان سال« فیلم‌هایی بود که در سه سالن سینمایی شیراز به 

روی پرده رفت.
استقبال پرشمار از جشنواره فیلم فجر فارس

آن‌طور که سید رسول موسویان‌نژاد، معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد فارس گفت، مردم و اهالی فرهنگ و هنر شیراز استقبال 
چشمگیری از فیلم‌های جشنواره فجر داشتند، طوری که بیش از ۱۰ هزار 

بلیت فروخته شد.
موسویان‌نژاد ادامه داد: تالار حافظ به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه اختصاص 
یافت و ۲ سالن سینما شیراز و هنرشهرآفتاب نیز برای حضور عموم مردم 
بلیت‌فروشی شد که در بیشتر نوبت‌های اکران، بلیت‌ها به طور کامل فروش 
رفت. نکته‌ای که در این زمینه می‌توان به آن اشاره کرد اینکه، هر فیلم در 
هر سالن تنها یک نوبت اکران شد، در حالی که اگر با افزایش سانس‌ها، این 
شمار بیشتر بود، می‌توانستیم شاهد استقبال بیشتر از برخی فیلم‌ها به دنبال 

اکران نخست باشیم.
نشست‌های تحلیلی، راهی برای آموزش چگونه فیلم دیدن

موسویان‌نژاد یکی از نقاط قوت این دوره از برپایی جشنواره فجر در شیراز را 
نشست‌های تحلیل، نقد و بررسی فیلم و با حضور اساتید این حوزه به‌عنوان 
کرد که در سالن غزل تالار حافظ برگزار می‌شد. به اعتقاد وی حضور در این 
نشست‌های کارشناسانه به مخاطبان چگونه فیلم دیدن را آموزش می‌داد و 
معیارهایی را برای تشخیص نقاط ضعف و قوت و فیلم خوب و بد به آنها 
ارائه می‌کرد. وی گفت: این نشست‌های نقد و بررسی با استقبال بسیار 
خوب تماشاچیان روبه‌رو شد طوری که ظرفیت سالن غزل در همه نشست‌ها 

تکمیل می‌شد و برای مخاطبان نیز رضایت‌بخش بود.

بهره برداری از هزار متر مربع سنگ‌فرش معابر 
روستای هدف گردشگری نوایگان داراب

همزمان با دهه فجر انقلاب اسامی از یک هزار متر مربع سنگ فرش معابر 
روستای هدف گردشگری نوایگان داراب آغاز شد.

محمدرضا حسن‌زاده، مدیر بنیاد مسکن داراب در این مراسم اظهار داشت: 
این طرح با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان افتتاح شد و به بهره‌برداری 
رسید. افتتاح 13 هزار متر مربع آسفالت معابر روستای تیزآب از توابع بخش 
مرکزی داراب نیز با حضور فرماندار داراب انجام شد. محمدهادی میزان، 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب در این مراسم با گرامیداشت دهه فجر 
انقلاب اظهار داشت: این طرح با مشارکت دهیاری و بنیاد مسکن با اعتباری 

بالغ بر 3میلیارد و 900میلیون تومان افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.
میزان همچنین از افتتاح 11 هزار متر مربع آسفالت معابر شهرک ثارا... از 
توابع بخش مرکزی این شهرستان با مشارکت دهیاری و بنیاد مسکن و با 

اعتباری بالغ بر 3میلیارد و 300میلیون تومان خبر داد. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب در ادامه گفت: از همه ظرفیت‌های 
قانونی برای توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی در روستاهای این شهرستان 

بهره‌گیری می‌شود.
خلیل اقتصادی، فرماندار ویژه شهرستان داراب نیز با تقدیر از خدمات 
بنیاد مسکن با گرامیداشت دهه فجر انقلاب، دهه فجر را فرصتی برای بیان 
دستاوردهای نظام اسلامی ‌دانست و گفت: چهره بسیاری از روستاهای این 

شهرستان در سال‌های بعد از انقلاب تغییر اساسی کرده است.

آبرسانی به روستاهای باچون و خور شهرستان فراشبند  
به بهره‌برداری رسید

همزمان با دهه فجر، پروژه آبرسانی به روستاهای خور و باچون شهرستان 
فراشبند با اعتباری بالغ بر۵۰ میلیارد ریال در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.  
صمصام رحمانی، مدیر امور آبفا شهرستان فراشبند در آیین گشایش این 
پروژه که با حضور فرماندار و جمعی از مسئولین محلی شهرستان فراشبند 
برگزار شد، گفت: این پروژه شامل اصلاح و بازسازی شش هزار و ۸۰۰ متر 
شبکه توزیع و اجرای یک باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب 
در این دو روستا می‌باشد. وی اظهار کرد: با گشایش این پروژه که با صرف 
اعتباری بالغ بر۵۰ میلیارد ریال اجرا و به مرحله بهره‌برداری رسیده است، 

بالغ بر۱۴۰خانوار روستاهای خور و باچون از مزایای آن منتفع شدند.

 بیش از ۷ هزار دانشجو از فارس به راهیان نور 
اعزام می‌شوند

 به گزارش سبحان، سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس 
امروز در ستاد راهیان نور دانشجویی فارس با اشاره به تلاش‌های شبانه 
روزی دشمنان در عرصه جنگ شناختی، عملیات روانی و هجمه رسانه‌ای به 
راهیان نور و تحریف و فراموشی معارف، فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس 
اظهار داشت: برای عمق‌بخشی ابعاد فرهنگی و اجتماعی راهیان نور نیاز به 
برنامه‌ریزی شایسته احساس می‌شد که در این راستا بسیج دانشجویی استان 
فارس سیر تشرف متناسب با قشر دانشجویی و استان را تدوین کرده است.

وی با تأکید بر تداوم و استمرار حرکت راهیان نور همراه با اعتلا، ابتکار و 
نوآوری افزود: پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری بیش از ۷ هزار دانشجو 
از دانشگاه‌های سراسر استان فارس در قالب کاروان راهیان نور به مناطق 

عملیاتی جنگی جنوب کشور اعزام شوند.
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس با بیان اینکه اردوهای راهیان نور 
دانشجویی این استان در بازه زمانی یکم تا نوزدهم اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
برگزار می‌شود، اضافه کرد: دانشجویان اعزامی ‌از استان فارس در قالب 
کاروان‌های راهیان نور از یادمان‌های هشت سال دفاع مقدس شامل هویزه، 
طلائیه، شلمچه، سوسنگرد، علقمه، کانال کمیل، اروندکنار، فتح المبین، 

فکه، دهلاویه، بستان، بیمارستان‌های صحرایی و... بازدید خواهند کرد.
یوسفی با تقدیر و تشکر از اعضای ستاد راهیان نور دانشگاهی استان فارس، 
سازمان بسیج دانشجویی کشور، دانشگاه‌های استان فارس، سپاه فجر، قرارگاه 
استانی راهیان نور و... تصریح کرد: در صورت حمایت سایر دستگاه‌های 
اجرایی با فراهم کردن زیرساخت‌ها، امکانات، وسایل نقلیه و اسکان بیشتر، 
بسیج دانشجویی استان فارس آمادگی اعزام دانشجویان بیشتری را به مناطق 

عملیاتی و جنگی جنوب کشور در قالب کاروان راهیان نور را دارد.
وی با تأکید بر ضرورت ایجاد اشتیاق و ابتهاج عمومی ‌برای حضور نسل جوان 
در راهیان نور گفت: در راستای تقویت روحیه عزت ملی و امیدآفرینی در 
جامعه و برجسته کردن مظاهر پیشرفت انقلاب اسلامی ‌با تلفیق اردوهای 

راهیان نور و راهیان پیشرفت باید تلاش شود.
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معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس:

دولت سیزدهم به اهمیت و ارزش جامعه فرهنگیان اعتقاد دارد
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی امنیتی استانداری فارس در نشست 
مدیران و رؤسای آموزش و پرورش فارس 
اظهار کرد: در تاریخ معاصر انقلاب‌های بسیار 
در جهان اتفاق افتاد؛ اما اغلب آنها کمتر از 
چند دهه دوام داشتند. انقلاب اسامی ‌ایران 
 علیرغم گذشت بیش از ۴ دهه همچنان به 
حیات خود ادامه می‌دهد و هر روز توانمندتر از 

گذشته می‌شود.
وی افزود: ساختار خوب انقلاب اسلامی، رهبری 
بی‌نظیر، همراهی مردم، پایبندی به ارزش‌های 
انقلاب و...، از جمله  شاخصه‌های ماندگاری این 

انقلاب است.
قزل‌سفلی تصریح کرد: ما همواره در کنار 
آموزش و پرورش قرار داریم، با توجه با 
انتخابات ۱۱ اسفند انتظار می‌رود جلسات 
هم‌اندیشی با مدیران و معلمان در هریک 

 از نواحی، شهرستان‌ها و مناطق و همچنین 
در مدارس برگزار شود تا انتخاباتی پرشور را 

شاهد باشیم.
معاون سیاسی امنیتی استاندار فارس، خاطرنشان 
کرد: در نشست‌های هم‌اندیشی باید شرایط ارائه 
نقطه نظرات معلمان فراهم شود و تأکید می‌شود 
این نشست‌ها، کمتر  به شکل سخنرانی یک 

طرفه برگزار شود.
صندوق‌های  درصد  پنجاه  از  بیش  استقرار    

اخذ آرا در مدارس
وی از استقرار بیش از پنجاه درصد صندوق‌های 
اخذ آرا در مدارس، خبر داد و افزود: مدیران 
آموزش و پرورش بر فرآیند انتخابات نظارت 
داشته باشند و تلاش خود را برای رفع کمبودهای 

حوزه‌های اخذ رأی به کار گیرند.
قزل‌سفلی ادامه داد: باتوجه به رویکرد 
 مدرسه محوری، مدیران شرایط را به 

گونه‌ای رقم بزنند تا تربیت دینی در مدرسه اتفاق 
یابد؛ لذا از هیچ مساعدتی در این زمینه دریغ 

نخواهیم کرد.
وی ادامه داد: ایجاد نشاط در مدارس باید 

در دستور‌کار باشد اما نشاط تنها با برگزاری 
جشن و سرور نیست، بلکه به آموزش‌ها نیز بر 
 می‌گردد و اینکه دانش‌آموزان را به آینده خود 

امیدوار کنیم.
معاون سیاسی امنیتی استاندار فارس بیان 
کرد: ما جز چهار کشور علمی‌ دنیا هستیم و 
در سلول‌های بنیادین حرف برای گفتن داریم. 
جزء هشت کشور هسته‌ای دنیا هستیم و...، 
لذا دنیا از ایران به عنوان یکی از کشورهای 
 سرآمد جهان یاد می‌کند؛ اما خود ما به این 

پیشرفت‌ها معتقد نیستیم.
وی اضافه کرد: معلمی‌که امیدوار می‌اندیشد 
می‌تواند امید را در دانش‌آموزان اشاعه دهد؛ لذا 

مدیر سرزنده، مدرسه‌ای با نشاط خواهد داشت.
قزل‌سفلی گفت: دولت سیزدهم به اهمیت و 
ارزش جامعه فرهنگیان اعتقاد دارد و تا آخر پای 

کار آموزش و پرورش خواهد ماند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
فارس  صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
نمایشگاه  هفدهمین  برگزاری  با  هم‌زمان   گفت: 
بین‌المللی گردشگری تهران، غرفه استان فارس با استقبال 
بی‌نظیر بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان روبه‌رو شده است 
و علاقه‌مندان زیادی از غرفه فارس با سازه بسیار زیبا و 

مفهومی ‌بازدید کردند.
ثابت‌اقلیدی بیان کرد: غرفه استان فارس با متراژ هزار 
مترمربع یکی از بزرگ‌ترین غرفه‌های نمایشی است که در 
 b۳۸ نمایشگاه تهران قرارگرفته است این غرفه در سالن
میزبان علاقه‌مندان است. وی همچنین بیان کرد: غرفه 
استان فارس با استراتژی اجرای طرح »مثلث نور« و با شعار 
»فارس به شما خوش‌آمد می‌گوید« در نمایشگاه گردشگری 

پایتخت حضور دارد.
  لذت لمس بیش از یک قرن خاطره با طعم فالوده شیرازی

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس با 
بیان اینکه فالوده شیرازی یکی از میراث ناملموس استان 

است که در فهرست ملی جا گرفته است، گفت: فارس از 
تنوع و تعدد میراث ملموس و ناملموس برخوردار است که 
فالوده شیرازی یکی از آن‌ها است و قدمت آن به بیش از 90 

سال می‌رسد.
ثابت‌اقلیدی افزود: توزیع فالوده شیراز در هفدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران بازدیدکنندگان 
بسیاری را به خود جلب کرد و لذت لمس بیش از یک قرن 
خاطره با طعم فالوده شیرازی را به بازدیدکنندگان می‌دهد. 
وی گفت: حضور گروه‌‌‌های موسیقی و نقالی همراه با پذیرایی 
فالوده شیرازی در غرفه فارس آماده حضور علاقه‌مندان و 

شرکت‌کنندگان در نمایشگاه بین‌المللی است.
گفتنی است فالوده یا پالوده نوعی دسر یخی ایرانی 
است که با قرار دادن رشته‌های باریک نشاسته در 
 محلول آب و شکر و گلاب تهیه می‌شود. فالوده شیرازی 
را معمولاً با یک نوع چاشنی مانند آب لیمو و یا شربت آلبالو 

مصرف می‌کنند
استان  دانش‌بنیان گردشگری هوشمند  از طرح  رونمایی   

فارس
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
همچنین از رونمایی از طرح دانش‌بنیان گردشگری 
هوشمند استان فارس در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی 

گردشگری تهران خبر داد و گفت: یک طرح جامعه 
هوشمندسازی استان فارس که در ابتدا از بافت تاریخی 
شهر شیراز و درنهایت به استان فارس خاتمه پیدا 
 می‌کند. وی ادامه داد: این طرح تلفیقی از تاریخ و 
خدمات الکترونیک است. ثابت‌اقلیدی افزود: این طرح 
تمامی‌تاسیسات گردشگری و اماکن گردشگری را یکپارچه 
می‌سازد و از طریق نرم‌افزار و سایت در دسترس تمامی‌عام 
مردم قرار می‌گیرد. وی از نمایش معرفی جاذبه‌های 
گردشگری استان فارس در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران هم خبر داد و گفت: معرفی جدیدترین 
محتواهای گردشگری استان فارس با استقبال بی‌نظیر 

بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان روبه‌رو شده است.
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی  مدیرکل 
استان فارس افزود: استان فارس با پیشینه و تاریخ 
غنی در کنار موقعیت جغرافیایی چهارفصل خود، 
 جاذبه‌های متعددی را در خود جای‌داده است؛ دیدنی‌های 
بی‌نظیری که میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی از آن‌ها 

دیدن می‌کنند.
ثابت‌اقلیدی گفت: جاذبه‌های گردشگری فارس در 
این نمایشگاه در قالب برشورهای تبلیغاتی و کتابچه و 
اقلام فرهنگی همچنین نمایش این جاذبه‌ها به‌صورت 

دیوار ویدیویی )ویدیو وال( برگزار می‌شود. وی گفت: 
در این برنامه مهم‌ترین جاذبه‌هاشامل: مجموعه جهانی 
 تخت‌جمشید، پاسارگاد، بیشاپور، قلعه‌های تاریخی 
استان، باغ‌ها و عمارت‌های تاریخی در سراسر استان به 

نمایش درآمده است.
  اجرای موسیقی زنده محلی شیرازی در نمایشگاه

 گردشگری تهران
 مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: یکی از برنامه‌های فرهنگی غرفه فارس در 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران اجرای موسیقی زنده 
محلی شیرازی است که مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار 
گرفت. اجرای موسیقی محلی شیراز توسط برخی از اساتید 

به‌نام این حوزه اجرا می‌شود.
وی گفت: غرفه فارس در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران با اجرای موسیقی محلی پذیرایی با فالوده 
شیرازی و کلوچه مسقطی که از سوغات اصلی این استان 

است از بازدیدکنندگان استقبال می‌کند. 
ثابت‌اقلیدی افزود: دربخشی از غرفه فارس موسیقی محلی 
شیرازی و در بخش دیگری از این غرفه میزبان‌ها همراه 
بالباس‌های محلی که بیانگر فرهنگ استان فارس است، 

حضور دارند.

به گزارش سبحان، حمیدرضا ذولانواری، عضو ‌‌هیئت‌رئیسه 
و رئیس کمیسیون فرش و صنایع‌دستی اتاق بازرگانی فارس 
در جلسه این کمیسیون گفت: فرش فارس به عنوان شاخصه 
فرش عشایری ایران شناخته می‌شود بنابراین با توجه به 
اینکه شهر شیراز پایتخت فرهنگی است، موانع ایجاد موزه 

شهر در این کلان‌شهر تسهیل و این موزه ایجاد شود.
 ذولانواری بیان کرد: بحث ایجاد موزه فرش در شیراز از 
سال‌ها پیش مطرح و در برخی از بخش‌ها اقداماتی نیز 
انجام شده است. وی ادامه داد: ایجاد موزه تخصصی فرش 
و نمایش آثار فاخر هنرمندان استان در این حوزه می‌تواند 
منجر به جذب گردشگر تخصصی فرش شود و توانمندی و 

پتانسیل‌های استان نیز در معرض نمایش قرار گیرد.
عضو ‌‌هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی فارس در خصوص روند 
اهدایی حدود هزار و 400 قطعه فرش و مجسمه‌های استاد 
پرویز تناولی از بزرگان حوزه فرش و هنر شهر شیراز در 

سال 1398 افزود: در این زمینه تفاهم‌نامه‌ای مابین 
شهرداری شیراز و استاد تناولی منعقد شده که بنا شده بود 
موزه‌ای جهت ارائه آثار فراهم شود؛ اما تاکنون در این زمینه 

اقدامی‌صورت نگرفته است.
ذوالانواری با تأکید بر تعیین تکلیف این موضوع و جلوگیری از 
فرسایش و تخریب آثار فاخر هنری استاد تناولی اظهارداشت: 
در حال حاضر این تعداد آثار فاخر هنری اهدایی تحت نظارت 

سازمان میراث‌فرهنگی فارس در انبار نگهداری می‌شود.
پیرامون این توضیحات اعضای کمیسیون از نحوه نگهداری 
و حفظ آثار در استان دغدغه‌های خود را مطرح کردند که 
در نهایت مقرر شد مکاتبه‌ای با سازمان میراث‌فرهنگی 
جهت بازدید از آثار صورت پذیرد و سپس تصمیمات جهت 

اختصاص مکانی مناسب برای نمایش آثار اتخاذ شود.
عضو ‌‌هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی فارس با اشاره به نمایشگاه 
فرش در استان فارس نیز اضافه کرد: ارائه خدمات با کیفیت 

نمایشگاه‌ها نیازمند همکاری متقابل دستگاه‌هاست که ایجاد 
کمیته‌ای جهت هم‌افزایی بیشتر و جزیره‌ای عمل نکردن 
حایز اهمیت خواهد بود و امیدواریم با حضور نمایندگان 
بخش خصوصی و دولتی در کنارهم تشکیل و اقداماتی جهت 
تعامل و تداوم همکاری‌ها بلاخص در نمایشگاه فرش بیشتر 

ایجاد شود.
در ادامه این جلسه مجید سلیمی‌، معاون صنایع دستی اداره 
کل میراث‌فرهنگی فارس نیز گفت: مطالبه‌گری فعالان حوزه 
هنر و صنایع دستی در استان حرکتی شایسته در جهت 
همکاری و اقدامات مؤثر در استان است و ما در مجموعه 
میراث‌فرهنگی استان آمادگی فراهم آوردن مقدمات بازدید 
و سامان‌دهی آثار اهدایی استاد تناولی با انجام مکاتبات 
مرتبط را داریم. وی افزود: تلاش می‌کنیم تا مقدمات در 
نظر گرفتن محل مناسب موزه و تجهیز و نحوه نگهداری 
آثار جهت نمایش انجام شود. همچنین در ادامه غلامحسین 

زنهاری، رئیس اداره فرش سازمان صمت فارس هم گفت: 
برنامه عملیاتی فرش استان حدود یک سال و نیم در دست 
اقدام است ضرورت آن بر همگان مشخص است. وی بیان 
کرد: با توجه ظرفیت‌های فرش استان در گام نخست نیازمند 
آمار و اطلاعات صحیح هستیم تا بر مبنای آن نقاط ضعف و 

قدرت، فرصت و تهدید‌ها شناسایی گردد.
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 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس بیان کرد:

استقبال بی‌نظیر بازدیدکنندگان از غرفه استان فارس در نمایشگاه پایتخت

پیگیری ایجاد موزه فرش در شهر شیراز در کمیسیون فرش و صنایع‌دستی اتاق بازرگانی فارس

به گزارش سبحان، علی شمس، مدیرعامل ستاد 
مردمی ‌رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند کشور به منظور دیدار با اعضای هیئت‌مدیره 
ستاد دیه استان فارس، دیدار با مدیرعامل و کارکنان 
این ستاد و بررسی عملکرد و اقدامات کلان ستاد 
دیه در راستای رسیدگی به امور زندانیان جرائم 

غیرعمد به شیراز سفر کرد.
  زندانیان جرائم غیر عمد، بیشترین آمار از 

جمعیت کیفری فارس
در اولین برنامه این سفر، جلسه هیئت‌مدیره ستادیه 
استان فارس با حضور رئیس کل دادگستری استان، 
دادستان کل فارس، مدیر‌کل زندا‌ن‌ها و رئیس 
ستاد دیه استان تشکیل شد. در آغاز این نشست، 
اسحاق ابراهیمی، ‌مدیرکل زندا‌ن‌ها و رئیس 
ستاد دیه فارس این استان را از حیث داشتن 
زندانیان جرائم غیر عمد، با وجود نزدیک به 
هزار نفر زندانی دارای بیشترین آمار این قشر از 
 جمعیت کیفری معرفی کرد و گفت: با اینکه در 
سال جاری بیش از ۶٠٠ زندانی جرائم غیر عمد 
با کمک خیرین، ستاد دیه مرکز، اخذ رضایت از 
شکات و معاضدت‌های حقوقی قضایی مراجع قضایی 
از زندان آزاد شده‌اند، اما به سبب شرایط اقتصادی، 
خشکسالی و تبعات آن بر اقتصاد خاص استان و 
سایر عوامل، این آمار در زندا‌ن‌های استان وجود 
دارد که باید برای آنان و همچنین پیشگیری‌های 
اجتماعی از ورود این تعداد از جمعیت کیفری، 

اتخاد تصمیم میدانی صورت پذیرد.

حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل 
دادگستری فارس هم گفت: علیرغم شرایط اجتماعی 
و اقتصادی استان که عامل پیدایش زندانیان جرائم 
غیر عمد است، دستگاه قضایی فارس کنترل و 
کاهش جمعیت کیفری خصوصاً در ارتباط با زندانیان 
جرائم غیر عمد را در اولویت دارد و برای کنترل و 
کاهش این تعداد از زندانیان تمهیدات متعددی از 
جمله پذیرش اعسار زندانیان و توصیه‌های مستمر 
و مؤکد به مراجع قضایی به‌منظور اتخاذ تمهیدات 
میدانی به ویژه در حوزه صلح و سازش بین طرفین 
دعاوی و سایر راهکارهای قانونی را در دستور‌کار 
 قرار داده است، اما در حوزه پیشگیری‌های 
اجتماعی هم از طریق ستادیه مرکز و فعالیت‌های 
رسانه‌ای در کل کشور و هم تعیین برنامه فرهنگی 
منطقه‌ای برای اقص نقاط کشور متناسب با 
اسباب به‌وجود آورنده پرونده‌های غیرعمد، 
که بتواند تأثیرگذاری اجتماعی و پیشگیری 
 از وقوع جرائم غیر عمد را موجب گردد، باید بر 
اساس نقشه راه، اقدامات مؤثر فرهنگساز و 

پیشگیرانه را انجام داد.
علی شمس، مدیرعامل ستاد دیه کشور نیز با تشکر 
از اقدامات دستگاه قضایی، اداره کل زندا‌ن‌ها و ستاد 
دیه استان، تعامل بین این مجموعه وعملکرد آن را 
موفقیت‌آمیز توصیف کرد و اذعان داشت: هم‌افزایی 
موجود موجب اقدامات و دستاوردهای ارزشمند و 
قابل تحسینی در حوزه رسالت‌های خداپسندانه و 
نوع‌دوستانه ستاد دیه در استان فارس شده است 
و این ستاد ضمن تأیید و حمایت اقدامات جاری، 
آمادگی همکاری‌های لازم را در ستاد دیه مرکز 

داراست.
گفتنی است در ادامه این نشست مقرر شد 
یگانه  آزادشدگان  پویش  راه‌اندازی   برای 
منجی عالم به‌منظور جلب کمک خیران برای 
 آزادی تعداد ۲۲۸ زندانی جرائم غیرعمد استان 
فرهنگساز و  رسانه‌ای  اجتماعی،   اقدامات 

 انجام شود.

به گزارش سبحان، کارگاه و هم‌اندیشی طرح داناب و گسترش سواد آبی 
به میزبانی شرکت آب منطقه‌ای فارس و با حضور معاونان و مدیران آب 
شهرستان‌های استان فارس برگزار شد، در این هم‌اندیشی ابعاد مختلف 
طرح داناب مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت و بر لزوم فرهنگ‌سازی 
برای مصرف آب مبتنی بر دانش و دانایی و ترویج آموزه‌های فرهنگی 

تأکید گردید. 
سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در حاشیه این 
نشست با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ بهینه مصرف آب و اهمیت 
طرح داناب و با بیان اینکه استمرار اجرای طرح داناب، در آینده نزدیک 
نسلی آگاه و مسئولیت‌پذیر نسبت به آب پرورش خواهد داد، گفت: 
آموزش در مقطع دانش‌آموزی، به دنبال ایجاد یک تصویر منسجم از 
مسئله آب و راه‌های کمک به نجات آن در ذهن دانش‌آموزان است. 
طرح ملی دانش‌آموزی نجات آب )داناب( در استان به اهمیت رسیدگی 
به این موضوع مهم و چالشی می‌پردازد، در دنیای امروز پرداختن 
به مسئله آب که به حیات بشریت وابسته است از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و همه ما باید نقش ویژه خود را برای کمک به حل این 

مسئله، در طول زندگی، ایفا کنیم.
 منابع زیرزمینی آب تکافوی جمعیت و نیازهای توسعه‌ای را نمی‌دهد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به بحرانی بودن منابع 
آبی در بسیاری از مناطق استان فارس افزود: در وضعیت فعلی متأسفانه 
حجم آب‌های زیرزمینی به شدت کاهش یافته است و منابع زیرزمینی 
آب تکافوی جمعیت و نیازهای توسعه‌ای را نمی‌دهد. به همین دلیل 
تنها راه باقی‌مانده، صرفه‌جویی در مصرف مصرف در همه بخش‌ها 

است. باید تلاش کنیم بینش و درک عمیق و درستی از اهمیت آب و 
نقش مصرف بهینه آن در تداوم حیات بشری در قشر دانش‌آموزان به 

عنوان آینده‌ساران این مرز پرگهر شکل دهیم.
رحیم کامیاب، رئیس اداره تکنولوژی گروه‌های آموزشی اداره کل 
آموزش و پرورش فارس نیز در این نشست با اشاره به دستاوردهای 
مثبت اجرای طرح داناب گفت: توجه ویژه به مخاطب کودک و نوجوان 
در این طرح مورد هدف است، این گروه ضمن آموزش‌پذیری قوی از 
اثرگذاری بالایی نیز بر خانواده و گروه همسالان برخوردار هستند. از 
آنجا که آب‌های زیرزمینی دور از چشم ما و در زیرزمین قرار دارند، 
حفاظت و نگهداری و توجه به ظرفیت و محدودیت آن‌ها حائز اهمیت 

است.
رئیس اداره تکنولوژی و گروه‌های آموزشی افزود: گسترش آموزش‌های 
آبی و ارتقای سواد آبی، یکی از مؤلفه‌های کلیدی در مدیریت پایدار 
منابع آبی است. امری که نیاز به روش‌شناسی و مطالعات تخصصی 
دارد تا از اقدامات تبلیغاتی فاصله گرفته و بتواند اثربخشی و کارایی 

مناسبی داشته باشد.
لازم به ذکر است طرح داناب و گسترش سواد آبی یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های احیا و تعادل‌بخشی منابع آب است. اجرای این طرح وارد 
پانزدهمین سال در مشارکتی فعال بین شرکت‌های آب منطقه‌ای و 
ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها شده است و شرکت آب منطقه‌ای 
فارس در تعامل بسیار خوبی که با اداره کل آموزش و پرورش استان 
داشته است، چندین سال این طرح مهم را اجرا کرده و بازخوردهای 

خوبی را در میان دانش‌آموزان گرفته است.

به گزارش سبحان، چهارمین میز خدمت اداره املاک 
و مستغلات شهرداری شیراز در شهرداری منطقه ۶ 
با حضور ابراهیم کمالی ناظر شورای اسامی ‌شهر 
شیراز در اداره املاک، مسعود قادری شهردار منطقه 
۶ و مدیران کل حقوقی، املاک و مستغلات و ستاد 
باغات شهرداری شیراز برگزار شد.  کمالی در حاشیه 
برپایی این میز خدمت بیان کرد: میز خدمت از 
مصادیق ارتباط مستقیم با مردم است که این خود 
امر مهم ‌و اتفاق خوبی است و این جلسات باید 

به‌صورت مستمر در مناطق شهرداری شیراز دنبال 
شود. وی گفت: سامانه جامع املاک شهرداری شیراز 
 تا پایان شهریور سال آینده به مرحله بهره‌برداری 
خواهد رسید که این اقدام گام بلندی جهت 

شفاف‌سازی و رضایتمندی شهروندان است.
مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ شیراز نیز گفت: این 
برنامه مرتبط با املاک و دیدار با اهالی در راستای حل 
موضوع و تسهیل انجام امور مراجعین صورت گرفت.  
قادری با مؤثر دانستن این دسته برنامه‌ها جهت ارتباط 

بدون واسطه بین مسئولان شهری و شهروندان با هدف 
گره‌گشایی از مشکلات و بررسی دغدغه‌های مردم، 
افزود: با برپایی این میز خدمت‌ها می‌توان بخشی 
 از نیازهای شهروندان را در ملاقات‌ها و دیدارهای 
عمومی ‌مسئولان و مردم شنید و نسبت به مرتفع 
کردن آنها برنامه‌ریزی و اقدام کرد.شهردار منطقه ۶ 
برگزاری میز خدمت را فرصتی برای شهروندان دانست 
تا با حضور در این برنامه به‌صورت مستقیم پاسخ 

درخواست‌های خود را دریافت کنند‌.

در پی مدیرعامل ستاد دیه کشور به شیراز مطرح شد؛

 ۲۲۸ زندانی جرائم غیر‌عمد چشم‌انتظار
 کمک خیران

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

باید درک درستی از مسئله آب در دانش‌آموزان ایجاد کنیم 

عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز:

میزهای خدمت به‌صورت مستمر در مناطق شهرداری دنبال می‌شود
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چهار‌‌شنبه  25 بهمن 1402  سال سی‌ام  شماره 6219
پیامبر اکرم )ص(:

»به قرآن، چنگ در زنيد و آن را پيشواى خود گيريد؛ زيرا قرآن، كلام پروردگار 
جهانيان است و از او آغاز شده و به سوى او باز مى‏‌گردد.«

كشف‌الغمّه: ج ٢ ص ٣٧٦

طرح روزحدیث روز

اسم من بی‌شک فلسطین است
کتاب »حاج فلسطین«، نوشته الهه آخرتی، درباره فرمانده شهیدی است 
که می‌گفت: »اسم من بی‌شک فلسطین است.« اویی که به تعبیر کتاب 
»فلسطین را خوب می‌شناخت و تا نفس آخر از فکر مبارزه با اسرائیل در 

سرزمین‌های اشغالی بیرون نیامد.«
زیست او مجاهدانه بود و همیشه در دل مخاطره زندگی می‌کرد. نوشته‌اند 
که »حفره‌ای مخفی زیر یک وان حمام تنها ورودی زیرزمینی محسوب 
می‌شد که نقش دفتر کار عماد را بازی می کرد. همان جا با نیروهای مقاومت 
جلسه می‌گذاشت. ارتباط‌هایشان کاملًا مخفیانه بود و بیشتر در طول شب 
انجام می‌گرفت. چند ماه تمام با چنین سختی و مشقتی در جنوب زندگی 
کرد و با این حال، حاضر به دست شستن از از مبارزه یا فاصله گرفتن از 
میدان نشد.« او آدم زندگی به سبک دیگری نبود. قلبش برای جهاد می‌تپید 
و نمی‌توانست راهش را از راهی که به میدان نبرد ختم می‌شد جدا کند. 
به امکان نابودی اسرائیل و آزادی قدس و تشکیل کشور مستقل فلسطین، 
در سرزمینی که سرزمین اجدادی فلسطینی‌هاست باور داشت. آنقدر به این 

آرمان معتقد بود که زندگی‌اش را وقف آن کرد.
کتاب »حاج فلسطین«، نوشته الهه آخرتی، درباره اوست و این زندگی را، از 
سال‌های کودکی تا عروج او بازخوانی می‌کند. اویی که گفت و بارها تکرار 
کرد: »اسم من بی‌شک فلسطین است.« اویی که به تعبیر کتاب »فلسطین 
را خوب می‌شناخت و تا نفس آخر از فکر مبارزه با اسرائیل در سرزمین‌های 
اشغالی بیرون نیامد.« چگونه می‌توانست به چیز دیگری فکر کند؟ وقتی 
ظلم و تاریکی، در سرزمینی که متعلق به مسلمانان است چنین خودنمایی 

می‌کرد، او چگونه می‌توانست اولویت و دغدغه دیگری داشته باشد؟
کتاب »حاج فلسطین« که کاری از نشر حماسه یاران است، فقط مرور 
خاطرات او و درنگ بر آنچه از او در یادها باقی ماند نیست. عنوان فرعی 
کتاب، محتوایی را که با مخاطب با آن سروکار خواهد داشت توضیح می‌دهد: 
مرور خاطره‌محور و تحلیلی زندگی شخصی، اعتقادی و نظامی شهید حاج 
عماد مغنیه از کودکی تا شهادت. از همان سال‌های کودکی با فلسطینی‌ها و 
مسأله فلسطین آشنا شد. به روایت کتاب، از قول مادرش »سال‌های نخست 
آغاز جنگ داخلی دل‌خوش به این بودم که عماد به تبع سن و سالش تنها با 
افکار و نظرات گروه‌های مختلف درگیر آشنا می‌شود. و میلی به ایفای نقشی 

فعال در این مجال ندارد.«
راوی می‌افزاید: »رستوران محل کار پدرش در مجاورت یکی از خطوط اصلی 
درگیری قرار داشت. و پای صحبت‌های طرفداران احزاب و گروه‌های حاضر 
در این نزاع نشستن کمترین و طبیعی‌ترین میزان ورود او به عرصه جنگ 
داخلی به حساب می‌آمد. اما کم‌کم ورق برگشت و عماد احساس کرد باید 

متناسب با سن و توانایی‌هایش مسئولیت‌هایی بپذیرد.«
کتاب »حاج فلسطین« کوششی برای شناخت هرچه بهتر این مسیر و آن 
آرمان است. اما چنان‌که نویسنده کتاب در مقدمه می‌نویسد کتاب »حاج 
فلسطین« تنها امواج به ساحل رسیده و در دید عموم قرار گرفته از این 
دریای ژرف است و به بسیاری از ناگفته‌هایی که به دلایل امنیتی هنوز 
ناگفته مانده‌اند نمی‌پردازد. اما انصافاً آنچه در متن این کتاب به مخاطب 
عرضه می‌شود برای دستیابی به شناختی مقدماتی و اولیه از این فرمانده 
شهید جبهه مقاومت کفایت می‌کند. از این‌رو، نمی‌شود به صرف گستردگی 
ابعاد فعالیت‌های شهید مغنیه و ناممکن بود پرداختن به همه این ابعاد، منکر 

ارزش‌های کتاب »حاج فلسطین« شد.

هزارتوی ذهن مردی که فجایع بسیاری را در 
زندگی‌اش به بار آورده است

در »مغز اندرو«، یکی از بزرگان ادبیات آمریکا، ای. ال. دکتروف، نویسنده 
آثاری چون »رگتایم«، »بیلی باتگیت«، »کتاب دنیِل« و »پیشروی« ما را در 
سفری شگفت به هزارتوی ذهن مردی می‌برد که ناخواسته فجایع بسیاری 

در زندگی‌اش به بار آورده است. 
این رمانِ پرتعلیق و آوانگارد با بن‌مایه روان‌شناختی و نثری شورانگیز که 
با ظرافت پرداخت شده شرح‌حالی است از زمانه ما، با نگاهی طنزآمیز، 
موشکافانه، شکاک، بازیگوشانه و عمیق. ناقلا و تودار… این اندروی وراج 
و پرحرف قربانیِ زمانه خود است و بیهوده می‌کوشد با لفاف ضخیمی از 
کلمات، ایده‌ها، تکه‌های داستان و هر چیز دیگری که ذهن آشفته‌اش 
می‌تواند به آن بیاویزد زخم‌هایش را بپوشاند. آنچه اندرو را بدل به شخصیتی 
جذاب و مضحک می‌کند این است که دیوانه‌وار خود را فریب می‌دهد و 
درعین‌حال به‌طرز ترسناکی خودآگاه است: او ابله )دلقک( است، اما ابلهی 

نه‌چندان معصوم.
انتشارات بیدگل کتاب »مغز اندرو« نوشته ای. ال. دکتروف ترجمه محمدرضا 

ترک تتاری را در ۲۳۲ صفحه و شمارگان ۱۰۰۰ نسخه عرضه کرده است.

تأثیر هوش مصنوعی در مقابله با گرمایش زمین
فن‌آوری

عکس خبر

  جشنواره سالانه جنگ پرتقال - ایتالیا

 حال و هوای انتخابات - پاکستان

تعیین قیمت گندم متناسب با تورم 
و معیشت کشاورزان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   پیشواز سال نو - شیراز

سلامت
متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد:

لاغری سریع و کاهش وزن شدید خطرناک است

  شهرک سینمایی نور

   نخستین شب سی‌و‌نهمین جشنواره موسیقی فجر

 خودرو 

مطالعه  جدیدترین  نتایج  پاور  دی  جی 
قابل‌اعتمادترین خودروسازان دنیا را منتشر کرد و 
بر این اساس برند تویوتا در صدر و کرایسلر در قعر 

قرار گرفت.
با توجه به نتایج این مطالعه قابلیت اطمینان 
بلندمدت تمامی برندهای حاضر کاهش یافته‌اند و 
در مجموع رانندگان ۱۹۰ مشکل را به ازای هر ۱۰۰ 
خودرو تجربه می‌کنند. این به معنی افزایش ۴ مورد 
مشکل در ۱۰۰ خودرو نسبت به مطالعه یک سال 
قبل است. نکته بدتر اینکه در مطالعه پارسال ۱۲ 
درصد خریداران در ۹۰ روز تا ۳ سال اول مالکیت 
یک مشکل را در خودروی خود تجربه کرده بودند 
درحالی‌که این رقم هم‌اکنون به ۱۷ درصد خریداران 
رسیده است. باید به این نکته اشاره ‌کنیم که مطالعه 

دترین  عتما بل‌ا قا

خودروسازان دنیا جی دی پاور در سال جاری نظرات 
۳۰۵۹۵ مالک خودروهای مدل ۲۰۲۱ را پس از سه 

سال مالکیت بررسی کرده است.
فرانک هانلی، مدیر ارشد جی دی پاور می‌گوید 
فاکتورهای متنوعی در نتایج به دست آمده دخیل 
هستند. کاهش قابلیت اطمینان خودروها می‌تواند 
به مسائلی همچون همه‌گیری کرونا، فشار روی 
خودروسازان و تأثیرات روی بازار خودرو مرتبط 
باشد. به این ترتیب احتمال بهتر شدن اوضاع با 
برگشت خطوط تولید به حالت نرمال وجود دارد 
اما هنوز هم خودروسازان باید موارد زیادی را مدنظر 
قرار دهند. یکی از حوزه‌هایی که بیشترین مشکل 
را برای خودروسازان ایجاد کرده بخش تکنولوژی 
خودروهاست. مالکان ۴۹/۱ مشکل را به ازای هر ۱۰۰ 
خودرو تجربه کرده‌اند و این مشکلات به سیستم‌های 
اطلاعات سرگرمی مربوط می‌شوند. 
این رقم تقریباً دو برابر میزان 
مشکلاتی 
ست  ا
که 
ر  د

بعدی  حوزه 

یعنی بدنه خودروها وجود دارند. بیشترین مشکل 
به اتصال اپل کارپلی و اندروید اتو مربوط می‌شود و 
سیستم تشخیص صوتی فابریک نیز با اندکی فاصله 

در رده دوم مشکل‌سازترین تکنولوژی‌ها قرار دارد.
از آنجایی که ویژگی‌های پیشرفته خودروها جزء 
مشکل‌سازترین آن‌ها هستند بنابراین جای تعجبی 
ندارد که مالکان خودروهای برقی بیشترین گلایه را 
ثبت کرده‌اند. این دسته از افراد ۲۵۶ مشکل به ازای 
هر ۱۰۰ خودرو را گزارش کرده‌اند درحالی‌که آمار 
خودروهای پلاگین هیبریدی و هیبریدی به ۲۱۶ و 
۱۹۱ مشکل می‌رسد. مالکان خودروهای درون‌سوز 
هم ۱۸۷ مشکل به ازای هر ۱۰۰ خودرو را ذکر 
کرده‌اند. البته مشکلات تکنولوژی خودروها تنها 
نکته‌ای نیست که مالکان خودروهای برقی به آن‌ها 
اشاره می‌کنند. جی دی پاور می‌گوید ۳۹ درصد 
مالکان این خودروها اظهار داشته‌اند لاستیک‌های 
خودرو را سه سال پس از مالکیت تعویض کرده‌اند. 
این رقم برای مالکان خودروهای درون‌سوز تنها ۲۰ 

درصد بوده است.
اما کدام برند در مطالعه قابل‌اعتمادترین خودروسازان 
رده اول را کسب کرده است؟ پاسخ آسان است: 
تویوتا! این برند ژاپنی در کلاس خودروهای رده 
میانی تنها ۱۴۷ مشکل در ۱۰۰ خودرو داشته و برند 
لوکس آن یعنی لکسوس هم در کلاس خودروهای 

سطح بالا بهتر از همه بوده است.

رده‌بندی قابل‌اعتمادترین خودروسازان دنیا؛ تویوتا در صدر و کرایسلر در قعر

ادبیات

  حملات رژیم صهیونیستی به رَفَحْ

دانستنی

20 خاصیت جادویی زردچوبه
زردچوبه نوعی گیاه است که به عنوان یکی از ادویه های 
مرسوم در خانواده‌های ایرانی مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و خواص بسیار زیادی دارد. زردچوبه از نظر طب قدیمی 
ایرانی گرم و خشک است و برای استفاده درمانی می‌توان 
آن را مانند چایی دم کرده و استفاده کرد. در اینجا با 

فواید زردچوبه برای سلامتی آشنا شوید.
  درمان کبد چرب: گرفتگی و انسداد کبد را باز 
می‌کند و برای تمیز کردن کبد موثر است این گیاه یک 
سم زدای طبیعی است. کبد از طریق تولید آنزیم‌ها، 
خون را تصفیه می‌کند و زردچوبه تولید این آنزیم‌های 
حیاتی بدن را افزایش می‌دهد. این آنزیم‌ها تجزیه شده و 
سموم داخل بدن را کاهش می‌دهند. مصرف منظم 
زردچوبه باعث مبارزه با چندین مشکل جدی کبدی 

مانند سیروز، هپاتیت و زردی می‌شود.
  درمان یرقان: مخلوط یک قاشق زردچوبه و یک 

قاشق انیسون و سرکه برای درمان یرقان مفید است.
  رفع دندان‌درد: برای رفع دندان درد زردچوبه را در 

دهان انداخته و بجوید.
  سفیدکننده دندان‌ها: فواید ساینده 
خفیف زردچوبه به حذف لکه‌های عمیق از 
دندان کمک می‌کند. همچنین دندان‌ها و 

لثه‌ها را قوی‌تر می‌کند و دهان را از 
میکروب‌های ناسالم پاک‌سازی می‌کند.

  درمان التهاب لثه: برای درمان التهاب لثه، 
زردچوبه را دم کرده و آنرا غرغره کنید.

  ضد تورم: زردچوبه بهترین داروی ضد تورم است.
  خشک کردن زخم‌ها: برای خشک کردن زخم‌ها و 
رفع درد آنها می‌توان گرد خشک زردچوبه را روی 

زخم‌ها ریخت.
  تصفیه‌کننده خون: زردچوبه بادشکن، تصفیه 

کننده خون، تب بر، محرک و انرژی زاست.
 بهبود دررفتگی استخوان: زردچوبه حتی در دررفتگی 
استخوان نیز استفاده می‌شود. برای این منظور پمادی از 

زردچوبه تهیه کنید و روی عضو آسیب‌دیده ببندید.
  تقویت‌کننده معده: افرادی که معده ضعیف دارند 
حتماً باید برای تقویت معده خود از دم کرده زردچوبه 

استفاده کنند.
  بندآوردن خون‌ریزی‌ها: زردچوبه برای بندآوردن 

خون ریزی‌ها نیز مصرف می‌شود.
  بهبود گردش خون: استفاده از زردچوبه گردش 

خون خون را افزایش می‌دهد و  لخته‌های 
را حل می‌کند.

   

درمان فشار خون بالا: اگر فشار خون بالایی دارید، 
می‌توانید زردچوبه را به رژیم غذایی خود اضافه کنید؛ 
زیرا باعث کاهش طبیعی فشار خون می‌شود و جریان 
خون قلب را منظم می‌کند؛ بنابراین زردچوبه می‌تواند 
 یک درمان طبیعی برای کنترل فشار خون 

بالا باشد.
  درمان اسهال: برای درمان اسهال و اسهال خونی 

حتماً از دم کرده زردچوبه استفاده کنید.
  درمان سنگ کلیه و کیسه صفرا: اگر سنگ کلیه 
و یا سنگ کیسه صفرا دارید، مصرف زردچوبه آن‌ها را 

می‌شکند و از بدن خارج می‌سازد.
  جلوگیری از سرطان: تحقیقات نشان داده است که 
زردچوبه از سرطان جلوگیری می‌کند. بنابراین بهتر است 

که در غذاها از زردچوبه استفاده کنید.
  جلوگیری از پیری: اگر زردچوبه توانایی پیشگیری 
از بیماری‌های قلبی، سرطان و آلزایمر را دارد، مشخصا 
خاصیت افزایش طول عمر را هم دارد. به همین دلیل 
است که در کشورهای دیگر مکمل‌های غذایی کورکومین 

تا این اندازه محبوب شده‌اند.
  کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی: بیماری 
قلبی دلیل شماره یک مرگ و میر در دنیاست. جای 
تعجب ندارد که بیماری‌های قلبی پیچیده 
هستند و عوامل زیادی روی آن‌ها تاثیرگذار 
است. یکی دیگر از خواص زردچوبه معکوس 

کردن پیشرفت پروسه بیماری‌های قلبی است.

آتوسا سعیدپور، متخصص تغذیه بالینی و رژیم‌درمانی 
به ویژگی‌های رژیم غذایی سالم اشاره و اظهار داشت: 
استفاده از مقادیر مشخص پروتئین، چربی، کربوهیدرات، 
فیبر، ویتامین و مواد معدنی، توسط منابع غذایی سالم 
در برنامه غذایی که بدن برای تأمین انرژی به آن 
 نیاز دارد، یکی از اصلی‌ترین تعاریف یک رژیم غذایی 

سالم است.
وی با بیان اینکه دریافت انرژی کافی یکی از مهم‌ترین 
فاکتورهای رژیم غذایی سالم است، خاطرنشان کرد: 
هر فرد باید بر اساس شرایط جسمی و سبک زندگی 
خود انرژی لازم را از طریق مواد غذایی تأمین کند. به 
گفته عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، اصلی‌ترین نیازهای بدن به مواد غذایی و تأمین 
 انرژی از منابع کربوهیدارت‌ها، چربی‌ها و پروتئین‌ها 

تأمین می‌شود.
سعیدپور تأکید کرد: در رژیم‌های غیراستاندارد 
درصدهایی که به گروه‌های اصلی مواد غذایی اختصاص 
داده می‌شود، درصدهای غیرمعقولی هستند به طور 
مثال افراد برای مدت‌های طولانی درصد چربی را به 

پایین‌ترین میزان )حدود ۱۰ درصد( کاهش می‌دهند.
این متخصص تغذیه بالینی و رژیم درمانی با بیان اینکه 
درشت‌مغذی‌ها پروتئین، کربوهیدرات و چربی مواد 
مغذی هستند که انرژی و سلامت بدن را تأمین می‌کنند، 

گفت: اگر رژیم‌های غذایی بر اساس استانداردهای مورد 
نیاز تأمین شود و درصد مناسبی از انرژی توسط درشت 
مغذی‌ها تأمین شود، قطعاً رژیم‌های لاغری عوارض 

کمتری به دنبال خواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه برخی رژیم‌های لاغری را می‌توان 
برای کوتاه مدت استفاده کرد، توصیه کرد: این رژیم‌های 
غذایی با نظر متخصص در بازه های زمانی کوتاه مدت 
حدود یک ماه و نیم استفاده می‌شود و اگر چنانچه فرد 

سالم باشد هیچ مشکلی را به وجود نخواهد آورد.
سعیدپور با بیان اینکه رژیم‌های غذایی و لاغری 
کتوژنیک با نظر متخصص می‌تواند راهکار مطمئن‌تری 
برای رسیدن به وزن طبیعی باشد توضیح داد: کتون‌ها 
ترکیب‌های شیمیایی هستند که بدن در زمان نبود 

میزان کافی انسولین در خون تولید می‌کند. در ظاهر، 
بدن در این حالت چربی را به جای گلوکز به منظور 
تأمین انرژی تجزیه می‌کند، در این نوع رژیم‌ها فرد را 

در شرایطی نگه می‌دارند که کتوزسیت نامیده می‌شود.
وی افزود: بررسی‌ها حاکی از آن است زمانی که بدن 
به این مرحله از سوخت‌وساز می‌رسد سطح کتون‌های 
خون از حد نرمال بالاتر می‌رود، به این معنی که در 
این رژیم‌ها کربوهیدارت ها به زیر ۱۰ درصد می‌رسد 
و فرد در شرایط سطح بالای کتون بادی‌ها می‌ماند، این 
موضوع کمک می‌کند تا سیستم تعادلی بین دریافت و 

برگشت مواد غذایی ایجاد شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه با تأکید بر این که باید تعادل 
بین ارگان‌های مختلف بدن با پیروی از رژیم غذایی 
سالم ایجاد شود خاطرنشان کرد: بر اساس استانداردهای 
انجمن علمی غذا، دارو و تغذیه، رژیم‌های غذایی نباید از 

درشت مغذی‌ها فاصله بگیرد.
وی با بیان اینکه آشنایی با شیوه صحیح زندگی بیشتر 
از رژیم‌های لاغری کمک کننده خواهد بود، خاطرنشان 
کرد: به طور مثال اگر چنانچه زمان خواب و بیداری را 
بین ساعت ۹ شب تا هفت صبح تنظیم کنید تعادل 
منطقی بین دریافت و سوخت‌وساز ایجاد خواهد شد چرا 
که بیشترین سهم عمده اختلالات در سوخت‌و‌ساز بدن 

به خواب و سبک زندگی برمی‌گردد.

گرمایش زمین به عنوان یکی از چالش‌های اصلی 
محیط‌زیستی که تأثیرات وحشتناکی بر جوامع و 
زندگی در سراسر جهان دارد، نیاز به راه‌حل‌های 
نوآورانه دارد. در این زمینه، هوش مصنوعی به عنوان 
یک ابزار قدرتمند و روزآمد، می‌تواند نقش مهمی 
را در مقابله با گرمایش زمین ایفا کند. اما چگونه 
می‌توان از هوش مصنوعی در مقابله با گرمایش زمین 

استفاده کرد؟
سیستم‌های  هوا:  و  الگو‌های آب  پیش‌بینی   
هوش مصنوعی می‌توانند با تحلیل داده‌های 
زمین‌شناسی و هواشناسی، الگو‌های آب و هوایی را 
 پیش‌بینی کرده و با ارائه هشدار‌های دقیق، اقدامات 

پیشگیرانه را میسر کنند.
  بهینه‌سازی انرژی: سیستم‌های هوش مصنوعی 
می‌توانند در بهینه‌سازی مصرف انرژی، کاهش 
آلودگی هوا و افزایش بهره‌وری انرژی در سیستم‌های 

صنعتی و شهری کمک کنند.
 پایش و کنترل سیستم‌های محیطی: با 
استفاده از شبکه حسگر‌های هوشمند و سیستم‌های 
هوش مصنوعی، می‌توان پایش و کنترل سیستم‌های 
محیطی مانند مصرف آب، تولید پسماند و کاهش 
انتشار گاز‌های گلخانه‌ای را به شکل قابل توجهی 
بهبود بخشید. هوش مصنوعی تا چه حد می‌تواند 

مؤثر باشد؟
 افزایش دقت و سرعت در پیش‌بینی‌ها: هوش 
مصنوعی می‌تواند به دقت و سرعت پیش‌بینی‌های 
آب و هوا و الگو‌های اقلیمی کمک کند و مدیریت 
بهتر منابع و زمان برای اقدامات اصلاحی منجر شود.

 کاهش هزینه‌ها و زمان: استفاده از هوش 
مصنوعی در پیش‌بینی و مدیریت بحران‌های طبیعی 
می‌تواند هزینه‌ها و زمان مورد نیاز برای بازسازی و 

بهبود زندگی پس از بحران را کاهش دهد.


